

**CENA KURJERA:**

Warunki prenumeraty Kurjera Warszawskiego (wraz z codziennym bezpłatnym wydaniem porannym) podane są w nagłówku numeru wieczornego.

Oddzielna przedpłata na jedno tylko wydanie Kurjera Warszawskiego przyjmowana być nie może.

Numer pojedynczy wieczorny kop. 5, poranny w dnie powszednie kop. 3, poranny w niedzielę i święta kop. 5.

Dziś: Przewodnia, Zygmunt.  
Pon.: Aleksandra Pap. M.  
Wtorek: Florjana i Moniki Wd.  
Środa: Piusa V-go Papięza.

# KURJER WARSZAWSKI.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświęczone tylko wieczorem.

**ROK SZESZCZDZIESIĄTY SZÓSTY.**

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-iej rano do 8-iej wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-iej rano do 1-iej w południe.

Wschód słońca o godzinie	4 minut 32.	Wschód księżyca o godzinie	4 minut 11 w.
Zachód	7 " 23.	Zachód	5 " 26 r.
Długość dnia godzin	14 " 51.	Wysokość wody na Wiśle stóp	2 cali 0.
Przybyło	7 " 13.	Dziś o godzinie 4-iej rano ciepła	8° R.

**CENA OGŁOSZEŃ:**

Reklamy: za jeden wiersz pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 15 kop.

Zwyczajne i małe ogłoszenia numerach porannych, włącznie z niedzielnych i świątecznych, zamieszczane nie będą.

Ogłoszenia do Kurjera przyjmują także Biuro Ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, ulica Senatorska nr 18.

Czwartek: Jana Apostoła w Oleju.  
Piątek: Domiceli Panny.  
Sobota: Stanisława B.  
Niedziela: Grzegorza F.

Redakcja, administracja i drukarnia na placu Teatralnym nr 9.—Telefonu nr 126.

**KALENDARI.**

**Ważna słowiańska:** Dziś Witimira; jutro Świętosława.  
**Nabożeństwa:** W kościele św. Franciszka Serafickiego przy ulicy Zakroczymskiej nabożeństwo odpustowe ku czci św. Witalisa męczennika; w kościele św. Ducha przy ulicy Freta o godz. 9 ej zrana uroczysta wotywa a następnie nabożeństwo odpustowe na intencję arcybiskupa Pięciu Ran Zbawiciela; w kościele Opieki św. Józefa na Krak.-Przedm. nabożeństwo ku czci Serca Pana Jezusa.  
**Zgromadzenia:** Sesja wpisowa czeladników rzeźniczych. (Lokal zgromadzenia, Wązki Dunaj nr. 585—godz. 6 wiecz.)  
**Inauguracja:** Uroczyste otwarcie letniej przystani Towarzystwa wioślarskiego. (Przystań na Wiśle, wprost ulicy Bednarskiej—godz. 11 zrana.)  
**Odczyty:** Na dochód Towarzystwa osad rolnych i przytuloków ziemniaczkowych drugi odczyt profesora hr. Stanisława Tarnowskiego „O literaturze polskiej za Stefana Batoryego”. (Sala ratuszowa—godz. 1 po połud.)  
**Teatry:** Wielki: dziś „Flick i Floek”; jutro „Chata za wsią”; —Roz ma i tości: dziś „Mąż z grzeczności”; jutro „Gesi i gaski”; —Mały: dziś „Nanon”; jutro „Gaspalone”. (Godz. 7½, wiecz.)  
**Ogród zoologiczny:** ulica Bagatela. Otwarty codziennie od godziny 10-iej rano do wieczora.

**W sprawie na czasie.**

(Art. nad.)

Zainteresowanie się prasy każdą instytucją z charakterem publicznym zawsze jest pożądane, a wszelkie uwagi i projekta mające na celu dobro rzeczy publicznej, muszą być na czasie. Ztąd artykuł p. J. Gr. w przedmiocie ustanowienia pewnego związku między muzeum pszczelniczym a Towarzystwem ogrodniczym zainteresował tych wszystkich, którym rozwój obu instytucji leży na sercu.

Autor artykułu niewątpliwie miał na celu tylko samą opiekę, faktyczne bowiem zlanie się dwóch instytucji ze względów finansowych nie jest możliwym, muzeum bowiem stanowi, jak wiadomo, spółkę, której uczestnicy wnieśli wkłady z pierwotnym

zamiarem otrzymywania pewnych zysków, a w Towarzystwie ogrodniczym, tak wkłady jednorazowe członków założycieli, jak i składki roczne członków rzeczywistych, nie dają praw do żadnych osobistych korzyści pieniężnych, gdyby zaś nawet, dzięki tym funduszom, majątek Towarzystwa się powiększał, to w następstwie dochody posłużyłyby tylko na rozszerzenie środków, zapewniających z jednej strony pewne przyjemności dla członków, a z drugiej rozwój ogrodnictwa w kraju.

Zjednoczenie więc obu powyższych instytucji w faktycznym i prawnym znaczeniu jest rzeczą niemożliwą, tak np. jak połączenie tegoż Towarzystwa ogrodniczego z inną instytucją opartą na udziałach, a mianowicie z ogrodem zoologicznym.

Jeżeli jednak powzięto myśl, aby Towarzystwo ogrodnicze rozciągnęło opiekę i dopomogło do dzwignięcia się Muzeum pszczelniczego, dla czegożby to samo Towarzystwo nie miało czegoś podobnego uczynić względem naszego zwierzynca?

Kwestja, którą poruszam, również może i powinna stanowić sprawę na czasie, a w projekcie moim zespolenie się obu instytucji, t. j. Towarzystwa ogrodniczego ze zwierzyncem, może być nawet pod względem materialnym ściślej i bardziej określone aniżeli z muzeum.

Wiadomem jest, że tak członkowie Towarzystwa jak i zarząd, myślą serjo o rychłym dojściu do własnej siedziby, naturalnie z ogródkiem, a gdzie znaleźć odpowiedniejszą jak posesja zwana Bagatela, w której się mieści zwierzyniec?

O ile nam wiadomo, obecny właściciel Bagateli, u którego zwierzyniec jest lokatorem, chętnieby posesję ustąpił, nie przestając wszakże nadal czynnie zajmować się sprawami ogrodu zoologicznego, który mówiąc nawiasem, głównie jemu zawdzięcza swoje powstanie.

Korzyści z takowej kombinacji dla obu stron są widoczne.

Przedewszystkiem Towarzystwo ogrodnicze odpowiedniejszej posesji z ogrodem, w punkcie z ułatwioną komunikacją i gotowym bez żadnych przeróbek lokalem mieszkalnym, niełatwo by znalazło, a powtórnie jako instytucja publiczna, istniejąca obok drugiej podobnej, może liczyć na niskoprocentowe lokacje sum, dopełniających szacunek nieruchomości, sum,

które z czasem, w miarę wzrostu funduszy Towarzystwa, dalyby się amortyzować aż do zupełnego oczyszczenia hipoteki.

Dla ogrodu zoologicznego korzyści wyniknęłyby z projektowanego zespolenia jeszcze większe. Przedewszystkiem możnaby zawrzeć zupełnie inny kontrakt dzierżawy z nowym właścicielem, kontrakt nie budzący obawy, iż po ekspiracji umowy ściśle terminem określonej trzeba będzie wynosić się gdzieindziej i pozostawić kosztowne budowle i utensylja na gruncie. Dalej, zaniedbany obecnie sam ogród zwierzynca, czemu zresztą wobec potrzebnych nakładów a braku funduszy dziwi się niepodobna, stanowiąc własność Towarzystwa ogrodniczego niegdyś, zamieni się w wzorowy letni salon, który, jako zjednoczenie królestwa Flory i Fauny, zwałaby tłumy publiczności.

W ulotnym i szkicowym artykuliku, w którym rzucza się projekt wypływający ze szczerzej życzliwości dla trwałego rozwoju obu instytucji, trudno jest podawać sposoby pożądanego zespolenia, lecz byleby tylko myśl ta przez obie strony w zasadzie życzliwie została przyjęta, sposoby te niewątpliwie się znajdą, a Towarzystwo ogrodnicze w duchu przysłowia *hoc facienda et haec non omittenda*, mogłoby skutecznie i pożytecznie w granicach swoich środków i kompetencji, zaopiekować się tak dobrze muzeum pszczelniczym, jak i ogrodem zoologicznym.

S. Ant.

**WIADOMOSCI BIEŻĄCE.**

W sferach rządowych powstał projekt utworzenia specjalnej inspekcji, której celem byłoby czuwanie nad należytem sortowaniem gatunków zboża wywożonego za granicę. Projekt motywuje się tem, iż wywóz rosyjskiego zboża za granicę obniżył się w perjozie od 1878-go do 1883-go r. do połowy, a jedną z przyczyn tego objawu stanowi przedewszystkiem wyższość rywalizującego zboża, które jest należycie sortowane i jednostajne, podczas gdy zboże rosyjskie przedstawia mieszaninę różnych gatunków. Przedstawiony p. ministrowi finansów projekt uznaje za konieczne otwarcie składów, przeznaczonych do sortowania zboża. Powyższe składy dzieliłyby się na dwie kategorie: wewnętrzne i portowe.

natychmiast, na kilka moich pytań szczerze odpowiedzieć. Z odpowiedzi tych będę mógł wnosić, a żali sztuka pańska kwalifikuje się istotnie do wystawienia i czy nie będzie można obejść się bez jej odczytania. Zgoda?

Autor. Zgoda, pytaj pan.

Dyrektor. A więc najprzód: czy sztuka pańska zawiera coś takiego, co zwykle nazywają akcją?

Autor. O, zaledwie warto o niej wspominać. Moja komedja podobna jest do owego człowieka, wybierającego się w długi, bez żadnego celu podróz, bez najmniejszego pakunku, bez planu naprzód powziętego. Pozostawia on wszystko przypadkowi, pozwalając mu w tę lub inną stronę sobą przerzucić. Zaraz w pierwszej scenie nadarza mu się sposobność, z której też korzysta, aby osiągnąć efekt komiczny. Następnie t. zw. akcja ciągnie się przez kilka scen, aż znów spotka na drodze jakiś żart itd., itd.

Dyrektor. Dobrze, bardzo dobrze. Czy może sztuka mieści w sobie pewną przewodnią ideę?

Autor. Broń Boże! Za kogoż mnie pan bierze?... Chciałbym doprawdy poznać takiego, któryby mógł coś podobnego dowieść.

Dyrektor. Dobrze. Czy w sztuce pańskiej powtarza się często jakiś rodzaj wyrażenia, mogący z czasem stać się popularnym? Naprzykład coś takiego, jak: „Pomiędzy kolegami to wszystko jedno”<sup>1)</sup>, „To

**PODLUG SZABLONU.**

„Przeciwno wodzie!” — taki jest tytuł broszury, wydanej przez wiedeńskie towarzystwo literacko-artystyczne<sup>1)</sup>. Obrabło ono sobie za cel, tonem w połowie poważnym, w połowie satyrycznym, walczyć przeciwko niezdrowemu i niemoralnemu kierunkowi nowoczesnych produkcji literackich lub artystycznych, jakie od pewnego czasu pojawiają się licznie na polu literatury i sztuki. Pewna część prasy stolicy austriackiej, niechętnie przeciwko autorom tych broszur występuje, posadzając ich nawet o nieczytelność względem społeczeństwa cele. Atoli, dotąd przy najmniej, gorzkie lekarstwa sarkazmu i satyry, podane w małych dozach, nie tylko, że nikomu jeszcze szkody nie przyniosły, lecz przeciwnie, należy przypuszczać, iż wielu zblakanych i chorych udrumieszczony w drugiej z rzędu broszurze, a zatytułowanej: „Podług szablonu”. Stosuje się on do współczesnych w Niemczech komedjopisarzy. Podajemy go w przekładzie, aby czytelnicy osądzić mogli jego wartość i znaczenie.

Rzecz dzieje się pomiędzy młodym autorem, któremu dotąd nie udało się jeszcze wystawić na scenie

utworów swoich, a starym, doświadczonego dyrektorem teatru.

Autor. Panie dyrektorze, oto jest nowa sztuka, która, jak mniemam, zadowolni w zupełności tak pańskie, jakoteż i publiczności wymagania. Proszę kazać natychmiast role przepisać. Bądź pan spokojny. Sztuka jest możebną do grania. Wyrzuciłem wszystko, co się panu w dawniejszych moich pracach nie podobało i jestem pewny, że pomimo największych pańskich usiłowań, nie znajdziesz w niej nawet śladu rozsądku i logiki. Wszak nieraz mówiłeś mi pan: „Tylko pozbaądź się pretensji pisania czegoś nowego, rozsądnego; czegoś, coby rzeczywiste życie przedstawiać mogło, bo stracisz niepotrzebnie wiele czasu. Nie obawiaj się wprowadzać do swych komedj figur stereotypowych, tudzież sto razy już użytych sytuacji. Nikt, oprócz niezadowolonych krytyków z powołania, na takie rzeczy nie zważa. Publiczność pragnie się śmiać, nie więcej. Niedorzeczności, które jej już dziewięć razy przypadły do gustu, będą jej dziesiąty raz równie dobrze smakowały i wdzięczną ci za takowe zostanie. Musisz się do tego zastosować, jeżeli pragniesz wreszcie doczekać się pobierania tantjemy, mogącej ci życie osłodzić.” Tak pan do mnie przemawiałeś; ziarno nauki pańskiej padło na grunt urodzajny. Ja sam jestem już zmęczony pisywaniem sztuk dla mojej prywatnej wyłącznie przyjemności.

Dyrektor. Oszczędzisz pan mnie, mojemu sekretarzowi i sobie także trudu i zawodu, jeżeli zechcesz

<sup>1)</sup> Krieg im Frieden, komedja Schönthana i Mosera. (P. T)

Urządzenie pierwszych należałoby do obowiązków gminy, pod nadzorem komisarzy rządowych, otwieranie zaś drugich stanowiłoby wyłączny przywilej państwa. Inicjatywa prywatna zupełnie jest usunięta w projekcie. Jak donoszą gazety petersburskie, projekt wspomniany wkrótce oddany będzie do zaopiniowania komisji specjalnej.

Na kolejach żelaznych poleceniem zostało kasjerom, iżby biletów bezpłatnej jazdy, nie opatrzonych własnoręcznym podpisem okaziciela na drugiej stronie, do osteplowania nie przyjmowali; konduktorzy zaś w razie otrzymania takich biletów, choćby nawet osteplowanych, otrzymali polecenie nie dozwalać jazdy pasażerom.

Międzynarodowa agentura głównego Towarzystwa rosyjskich kolei oblicza od dnia wczorajszego przy opłacie cła rubel metaliczny po 162 kop. metalicznych.

Stosownie do decyzji ministerjum spraw wewnętrznych, biuro kanalizacji rozpoczęło w dniu wczorajszym wytykać kierunek nowej ulicy, tak zwanej „Wodociągowej”, mającej się ciągnąć od alei Jerozolimskiej do stacji filtrów na Koszykach. Ulica mieć będzie 15 sążni. Niebawem ułożoną będzie w tej ulicy rura magistralna, mająca połączyć zakład wodociągowy na Koszykach z nową siecią rur, pozem prawdopodobnie nowe wodociągi zaczęną funkcjonować, naturalnie bez wleży ciśnienia, która dopiero w końcu r. b. będzie wykończoną.

Z powodu robót kanalizacyjnych przy budowie kanału C. zamknięty zostanie od d. 3-go maja, tj. poniedziałku, po jednej stronie przejazd dla wozów i ekwipaży w alei Ujazdowskiej, od ulicy Instytutowej do placu Trzech Krzyży; powozy jadące od Łazienek winny przejeżdżać przez Instytutową i Wiejską. Po drugiej zaś stronie alei przejazd będzie otwarty tylko dla powozów. Również wjazd z ulicy Wilczej do alei Ujazdowskiej będzie wzbroniony.

Służba policyjna otrzymała polecenie pilnie baczyć nad porządkiem w ogrodzie Botanicznym i parku Łazienkowskim. Oprócz zwykłych przepisów dotyczących porządku w ogrodach publicznych, zaznaczono, iż małe dzieci bez nadzoru starszych osób nie będą wpuszczone, psów nawet małych na sznurkach wprowadzać niewolno, żadnych zabaw w piłkę, serso itp. nie należy urządzać, wreszcie jazda welocypedami w ogrodzie Botanicznym stanowczo jest wzbroniona, a w parku Łazienkowskim może się odbywać tylko w oznaczonej porze dnia, a mianowicie od godz. 9-jej rano do 3-jej po południu.

W dniu jutrzejszym, o godzinie 12-jej w południe, odbędzie się w magistracie tutejszym licytacja na dzierżawę altany w ogrodzie Saskim do sprzedaży owoców podczas lata i jesieni r. b. od rs. 243 kop. 54 rocznie.

Od dnia jutrzejszego rozpocznie się w składach bankowych przy ulicy Nowogrodzkiej licytacja rozmaitych towarów, zastawionych w tych składach i niewykupionych.

Jutro, o godzinie 5-jej po południu, w gmachu Towarzystwa dobroczynności odbędzie się posiedze-

nie administracji ogólnej, która rozstrząśnie sprawy, mające być decydowane przez centralne zgromadzenie członków Towarzystwa dobroczynności.

Dnia 11-go b. m., o godzinie 2-jej po południu odbędzie się doroczne ogólne zgromadzenie akcjonariuszów tutejszego Towarzystwa ubezpieczeń od ognia. Bilety wejścia wydawane będą na trzy dni przed zebraniem.

Bank dyskontowy warszawski rozpoczął od dnia wczorajszego wypłatę dywidendy po rs. 18 kop. 50 od każdego kuponu.

Kwartalna sesja urzędu starszych zgromadzenia tokarzy odbędzie się jutro, o godzinie 6-jej wieczorem, w sali magistratu.

Stróż domu nr. 7 na Wareckiej, Jan Bielski, za przytrzymanie złodzieja na gorącym uczynku kradzieży, otrzymał od p. oberpolicmajstra 2 rs. nagrody.

Wybory celem obsadzenia trzech wakujących miejsc agentów przysięgłych giełdy warszawskiej odbędą się w niedzielę, d. 9-go maja. Prawo głosu mają kupcy pierwszej gildji, należący do zgromadzenia giełdowego, a zatem i przedstawiciele towarzystw akcyjnych, o ile tym warunkom odpowiadają.

JE. ks. arcybiskup Popiel wyjechał wizytować kilka kościołów, znajdujących się w dekanacie radzyńskim.

Z literatury.

Poezje Asnyka wyszły w wybornym przekładzie czeskim, dokonanym z upoważnienia autora przez Franciszka Kwapila.

Wydanie zdbi portret Asnyka.

Wydawnictwo *Gazety pszczelniczej*, zapowiedziane na początek kwietnia, uległo zwłoce.

Redaktorem tego czasopisma będzie ks. J. Jakubowski, który je zacznie wydawać zaraz po usunięciu przeszkód.

Rozprawa p. Władysława Michała Dębickiego p. n. „Postęp, szczęście i przewroty społeczne. Chłodne uwagi o pałacach kwestjach” wyszło z druku w drugim uzupełnionem wydaniu.

Z teatru i muzyki.

Repertuar teatrów warszawskich na bieżący tydzień zapowiada:

*Teatr Wielki.*  
Dziś: „Flick i Flock”; jutro: „Chata za wsią”; we wtorek: „Trubadur” (pierwszy występ gościnny panny Bondy); we środę: „Meluzyna”; w czwartek: „Aida” (drugi występ gościnny panny Bondy); w piątek: „Nanon”; w sobotę: „Rabus” (pierwszy raz); w niedzielę: „Rabus”.

*Teatr Rozmaitości.*  
Dziś: „Maż z grzeczności”; jutro: „Gęsi i gąski”; we wtorek: „Bezczelni”; we środę: „Osaczony” (pierwszy raz); w czwartek: „Osaczony”; w piątek: „Osaczony” w sobotę: „Przyjaciele” (pierwszy występ Żółkowskiego po powrocie do zdrowia); w niedzielę: „Osaczony”.

*Teatr Mały.*  
Dziś: „Nanon”; jutro: „Gasparone”; we wtorek:

*Autor.* Fryc Leichthin, dziennikarz.

*Dyrektor.* Brawo! Tym razem zdaje mi się, iż będzie coś z tego. Fryc Leichthin, dziennikarz, to wyborne. Dalej. Masz pan w swojej sztuce zakochaną starą pannę, z której wszyscy mogliby się naśmiać?...

*Autor.* Ma się rozumieć. Czyż od czasów Kotzebuego istnieje jaka komedia bez tej wdzięcznej a sympatycznej figury? Proszę pytać dalej, niedowiedzisz mi pan ani jednej luki. W mojej sztuce, wszystkie sceniczne ulubione osobistości znajdują się na swoich miejscach: nie braknie nieśmiałego młodzika popelniającego mnóstwo niezręczności; roztargnionego niemieckiego profesora, który w młodości swojej napisał rzymską tragedję; dowcipnej, ładnej wdówki, sprytniej pokojówki, ośła służącego, błazeńskiego chłystka...

*Dyrektor.* Myślisz pan, żebyś ci przebaczył, gdybyś którąkolwiek z tych drogiej nam figur opuścił? Ani jedna nie powinna być pominięta. Pragnąłbym jeszcze mieć porucznika, bo jego mundur potrzebny koniecznie dla urozmaicenia jednostajnego widoku czarnych fraków, a także jakiejś śmiesznej figury, mówiącej djaiektem.

*Autor.* Są i takie.

*Dyrektor.* Dobrze. Ile masz pan łączących się par na końcu sztuki?

*Autor.* Niestety, tylko pięć; doprawdy nie byłem w stanie więcej znaleźć...

*Dyrektor (poważnie).* To zamało. Nie zapominaj pan, że jedynem zadaniem komedji niemieckiej jest, ile możności, najwięcej dziewcząt wydać za maż...

„Wojna podczas pokoju”; we środę: „Nanon”; w czwartek: „Lokatorowie pana Blondeau” i „Wigilja św. Andrzeja”; w piątek: widowisko zawieszono; w sobotę: „Porucznik Szykowski”; w niedzielę: „Nanon”.

Wczoraj na scenie naszej święcono, jak w wielu zapewne teatrach, setną rocznicę pierwszego przedstawienia „Wesela Figara” Mozarta.

Po stu latach arcydzieło mistrza czaruje jeszcze tą naiwną świeżością, która na naszej epoce zdenerwowanej i gorączkowej dziwnie kojące sprawia wrażenie.

Nic się nie zestarzało: Cherubinek jest zawsze ten zachwycającym, pełnym przeczuć miłosnych dzieckiem; Zuzanna niezrównana w swej misternej kokieterji subretką; hrabia, hrabina i Figaro wyglądają nieco poważniej — ale to wina nie tych stu lat oddziaływających nas od pierwszego przedstawienia, lecz tych kilku, które upłynęły od szaleństw „Cyrulika Sewilskiego” do dojrzałości Figara.

Pod tym względem Mozart i Rossini wzięli z dzieła Beaumarchais’go to, co każdemu do jego usposobienia przypadało.

Rossini zabrał młodość, ogień, werwę, namiętność; Mozart, natura bardziej niewieścia, upodobał sobie Rozynę już nieco smętną i rozmarzoną, Almasiwę spokojniejszego, a Figara na serjo rozkochanego.

I dla tego na muzyce „Wesela” rozpostarty jest ten marzycielski koloryt, który łagodzi wiele jaskrawych barw, a całości nadaje ton wytwornej, niby cudnej akwarelli.

O Beaumarchais’em mówi się jeszcze od czasu do czasu, ale dziś tak już wsiąkł w Mozarta i Rossinię go, że o nich mówić się będzie zawsze.

Publiczności zebrało się nie wiele, artyści tylko świeżili z całym przejęciem wczorajszą uroczystość.

Po dłuższej przerwie daną dziś będzie w teatrze Rozmaitości, krotoczwila pp. Abrahamowicza i Ruszkowskiego „Maż z grzeczności”.

Rolę Wandy przedstawi pierwszy raz pani Ładnowska.

W wieczorne środowym Towarzystwa muzycznego, którego urządzeniem zajmuje się p. Dzierżanowski, przyrzekli udział, oprócz urządzającego, pani Kazimiera Vertun, panna Matylda Pistor, oraz pp. Zawadzki, Lubiński i Artazow.

Ze sztuki.

Na wystawie Towarzystwa zachęty sztuk pięknych ukazała się terrakota Jana Woydygi p. t. „Trefniś”.

Udział w wiedeńskiej wystawie obrazów i szkiców przyjmie niemal cała tutejsza kolonja malarska.

Artyści, oprócz szkiców, wysyłają także skończone obrazy.

Z przeznaczonych na korzyść pogorzalców, ogładaliśmy „Pejzaż podolski” W. Brochockiego, „Zbrojownię” i „Głowę starca” K. Mireckiego oraz znaczną kolekcję prac szkicowych.

W pracowni p. K. Mireckiego ogładaliśmy „Madonnę”, wielkie płótno, nabyte przez p. F. Łapińskiego dla kościoła św. Piotra i Pawła na Koszykach.

Przejdźmy teraz do szczegółów. W jaki też niezwykły lub niemożliwy sposób kochanek poznaje swoją kochankę? Czy ją ściga na ulicy, czy cuci z omdlenia, czy ślizga się z nią na łyżwach, czy też uczy ją, jak ma zeskakiwać z tramwaju? Wprawdzie wszystkie te i wiele innych rzeczy miewaliśmy już w komedjach, ale to nic nie szkodzi. A zatem w jakich okolicznościach zakochane pary w pańskiej sztuce się poznały?

*Autor.* W tym względzie udało mi się, jak mnie mam, znaleźć coś zupełnie nowego. Jedna para poznała się w balonie, druga w kopalni węgla. Starałem się to wszystko w pocieszny sposób opowiedzieć.

*Dyrektor.* Nieźle; rola naiwnej z tego powodu może mieć wcale ładne odcienia. No, teraz przejdźmy do kwestji najważniejszej. Pan wiesz, iż w nowocześniejszej komedji absolutnem jest niepodobniestwem, aby kochankowie mogli sobie zwyczajnym sposobem wzajemną miłość wyznawać; potrzebują oni koniecznie choćby jednego jakiego rekwizytu. W „Rozmaitości”<sup>1)</sup> kochankowie oświadczają się przy grze w szachy i polewaczce; w „Bibliotekarzu”<sup>2)</sup> przy grananiu na fortepianie; w „Ultimo”<sup>3)</sup> rozmilowana sobie para bawi się zapalaniem zapalek; w „Figlu szwabskim”<sup>4)</sup> przykładają sobie lodowe okłady, aby być w stanie wyznać wspólną gorącą miłość; w „Lekarzu na pensji”<sup>5)</sup> wyznanie odbywa się z powodu szklanych perełek; w „Porwanu Sabi-

wystarcza”<sup>1)</sup>, „Pełne stylu”<sup>2)</sup>, „Bardzo proszę” (?) i tak dalej.

*Autor.* Naturalnie. Przecie nie mogłem o tem zapomnieć.

*Dyrektor.* Jakże tedy brzmi to wyrażenie?

*Autor.* „Przyjęte, ale nie wzięte”.

*Dyrektor.* Nie źle. No, teraz powiedz mi pan co o głównych osobach sztuki. Kto stoi na czele?

*Autor.* Agast Körbler, kapitalista. Otyły filister, będący pod pantoflem żony i zawsze przed nią coś ukrywający.

*Dyrektor.* Rozumiem. Mój komik, którego posiadam od lat czterech, sto razy przynajmniej grał już podobne role i zupełnie wcielił się w takie charaktery. Dalej?

*Autor.* Adelgunda, jego połowica; rola także komieczna...

*Dyrektor.* Ma się rozumieć. Publiczność do tych dwóch figur już przywykła. Wszak mają dzieci?

*Autor.* Dwie córki: Zelnę, podlotka wścibskiego, wyrwywającego się nie w swoim czasie i Agatę, sentymentalną marzycielkę.

*Dyrektor.* Zgoda, zgoda. W córkach tych zakochani są...

*Autor.* W Agacie kocha się architekt, Konrad Walter; Zelna zaś, mówiąc wciąż adoratorowi swemu największe horenda, w akcie czwartym rzuca mu się na szyję.

*Dyrektor.* Bardzo dobrze; kochanek ten nazywa się?...

<sup>1)</sup> Wohlthätige Frauen, L'Arrange'a. — <sup>2)</sup> Reif Reiflingen Mosera. (P. T.)

<sup>1)</sup> Stiftungsfest, Komedja Benedixa i Mosera. <sup>2)</sup> Bibliotekarz, Mosera. <sup>3)</sup> Ultimo, Mosera. <sup>4)</sup> Schwabenstreich, Schönbana. <sup>5)</sup> Stiftsartzt, Günthera. (P. T.)

**= Na łożu śmierci.**

Znakomity nasz tenor, niezapomniany twórca Jontka, Juljan Dobrski, złożony jest ciężką, nieuleczalną chorobą.

Lekarze opuścili już chorego i w chwili, gdy słowa te piszemy, może nie piszemy już o żyjącym.

Wiesć to smutna dla wielbicieli wielkiego artysty, a do nich liczą się wszyscy, którzy mieli sposobność choć raz go usłyszeć.

**= Drugi odczyt Tarnowskiego.**

Dziś o godzinie 1 ej w południe odbędzie się drugi odczyt prof. Stanisława hr. Tarnowskiego „O literaturze z czasów Stefana Batorego”.

Dowiadujemy się, iż ból gardła, który znakomitemu prelegentowi nie pozwolił dokończyć pierwszego odczytu, obecnie w znacznej części ustąpił.

Dziś zasłużony profesor krakowski ukończy swój odczyt bez uciekania się do pomocy zastępców.

**= Dwie operetki.**

Tegoroczny repertuar operetkowo-ogródkowy będzie wzbogacony dwoma utworami miejscowych autorów.

Operetki te noszą tytuły „Wesoła Warszawa” i „Piękna karczmareczka”.

**= Koncert symfoniczny.**

Laube i orkiestra jego stawili się na słowie. Wczoraj, tj. z dniem 1-mym maja, rozpoczęli sezon koncertem symfonicznym.

Mniej dobrze od nich popisał się maj: zamiast wiosny i ciepła darząc nas fatalnym zinnem, które zniechęciło część słuchaczy do wdźniania na siebie futer.

I uczynili słusznie, bo sala koncertowa w ogródku „Nowego-Swiata”, o ile jest szczupła i niewygodna, o tyle znów jest przewiewna i pełna cugów.

Pominąwszy jednak tę złą stronę debiutu orkiestry hamburskiej p. Laubego, koncert pod względem artystycznym, tak co do programu, jak i co do jego wykonania, nie nie zostawiał do życzenia.

**= W góry.**

Projekt zbiorowej wycieczki w góry Świętokrzyskie zaczyna się przyoblekać w formę rzeczywistości.

Dotychczas zapisało się kilkanaście osób, które o stanowczym terminie zostaną powiadomione przynajmniej tydzień naprzód.

Dopóki się ciepła nie ustala, co może nastąpić dopiero w połowie maja, przedsięwzięcie wycieczki niepodobna, zwłaszcza, że w górach temperatura i tak jest niższa.

Program podróży ułożono w sposób następujący:

Z Warszawy, bez zatrzymywania się, wprost do Kielc, skąd furmankami do góry św. Katarzyny i klasztoru tej nazwy.

Następnie cały dzień będzie poświęcony wejściu na Łysiec, stanowiącą największą wyniosłość pasma gór Świętokrzyskich v. Łysych.

Z powodu potrzeby rachowania się z czasem, dalsze zwiedzanie bardziej wyniosłych gór będzie się

1) przy grze w karty; w „Żarłoku fijołków” 2) przy bukietach kwiatów; w „Roderyku Hellerze” 3) przy pisaniu listów; w „Strawie armatniej” 4) przy szklance wody. W jednej sztuce parawan, w innej kochanka, odgrywa w tym względzie wielką rolę 5) Ciekawy jestem, co pan jeszcze nowego wymyślił?

**Autor.** Pojmowałem dobrze moje w tej kwestji trudne zadanie. Zrazu myślałem o wizytorji z gorczycy, którą można było sekretnie kochankowi przyłożyć; z tego dałoby się pocieszenie wytworzyć sytuację. Lecz w końcu postanowiłem scenę oświadczeń miłosnych ozdobić w dwa naraz rekwizyta: w młynek od kawy i brzytwę.

**Dyrektor.** Wybornie! Już to brzytwą spełni niezawodnie swoją powinność. Widzę, że tym razem wzięłeś się pan dobrze do rzeczy. Przejdźmy jeszcze do czego innego. Przypuszczam z góry, żeś pan się tak dalece niezapomniał, abyś miał osoby, w chwili gdy wchodzi na scenę, przedstawiać wzajemnie i wymagać, aby imiona swoje przytem wymieniały?

**Autor.** Jak pan możesz coś podobnego przypuszczać? Ja miałbym się dobrowolnie pozbywać najlepszych efektów? Właśnie w mojej sztuce nikt się nie zna z imienia; najbliżsi nawet krewni nie wiedzą z kim rozmawiają. Jedna osoba przez kwadrans mówi o swojej córce, nie wymieniając jej zgoła, druga odpowiada jej w mniemaniu, iż rzecz idzie o polisę zabezpieczenia życia. O! w tym względzie umiałem korzystać z każdej sytuacji.

**Dyrektor.** Doprawdy, zadziwiasz mię pan! Sztuka

ka jego, w samej rzeczy, zdaje się być wielce obiecująca. Naturalnie, musiałeś pan w dekoracji umieścić czworo drzwi, aby działające osoby według upodobania, z wszelką swobodą wchodzić, wychodzić i chować się za nie mogły. Czy są szafy i stoły, któreby także grającym za schronienie służyły?

**Autor.** Coś lepszego. Mój kochanek siedzi przez połowę aktu w aparacie prysznicowym napełnionym wodą, a w końcu aktu wychodzi cały do nitki zmoczony.

**Dyrektor.** Paradnie! Jestem już zupełnie spokojny. Taki autor, jak pan, nie zapomniał oczywiście o wzruszającym zakończeniu aktu? Pan wiesz co ja myślę: ktoś naprzykład nagle zrzuca zwierzęnie ubranie i ukazuje się w trykotach, w rzymskiej tunice, albo kostjumie Hanswursta?

**Autor.** O tem zapomnieć? Moi obydwaj komicy, w końcu trzeciego aktu, ukazują się w pełnym rynsztunku kominiarskim!

**Dyrektor.** Cudownie! Młodzieńcze, masz przyszłość przed sobą. Może cię nudzą, lecz jeszcze dwie kwestje: Jak pan objaśniasz nieporozumienia, jak rozwiązujesz intrygę?

**Autor.** Rozwiązywać intrygę? Zdaje się, iż pan dyrektor nastawiasz na mnie pułapkę. Któż dzisiaj tem się zajmuje? Jeżeli rzecz nie może już w żaden sposób iść dalej, rodzice dają córce przyzwolenie na ślub i kurtyna zapada. *Voilà tout!*

**Dyrektor.** Stoisz pan na wysokości zadania. A teraz sprawa najważniejsza: Z którego roku *Fligende Blätter* powymyślał pan dowcipy?

**Autor.** Z najdawniejszych, z których przedemną nikt jeszcze nie skorzystał. Zresztą, utrudniłem sobie znacznie pracę, ułożeniem dwóch kalemburów: jednego w pierwszym, drugiego w ostatnim akcie.

**Dyrektor.** Nie jesteś pan rozrzutnym. Masz słu-

ka jego, w samej rzeczy, zdaje się być wielce obiecująca. Naturalnie, musiałeś pan w dekoracji umieścić czworo drzwi, aby działające osoby według upodobania, z wszelką swobodą wchodzić, wychodzić i chować się za nie mogły. Czy są szafy i stoły, któreby także grającym za schronienie służyły?

**Autor.** Coś lepszego. Mój kochanek siedzi przez połowę aktu w aparacie prysznicowym napełnionym wodą, a w końcu aktu wychodzi cały do nitki zmoczony.

**Dyrektor.** Paradnie! Jestem już zupełnie spokojny. Taki autor, jak pan, nie zapomniał oczywiście o wzruszającym zakończeniu aktu? Pan wiesz co ja myślę: ktoś naprzykład nagle zrzuca zwierzęnie ubranie i ukazuje się w trykotach, w rzymskiej tunice, albo kostjumie Hanswursta?

**Autor.** O tem zapomnieć? Moi obydwaj komicy, w końcu trzeciego aktu, ukazują się w pełnym rynsztunku kominiarskim!

**Dyrektor.** Cudownie! Młodzieńcze, masz przyszłość przed sobą. Może cię nudzą, lecz jeszcze dwie kwestje: Jak pan objaśniasz nieporozumienia, jak rozwiązujesz intrygę?

**Autor.** Rozwiązywać intrygę? Zdaje się, iż pan dyrektor nastawiasz na mnie pułapkę. Któż dzisiaj tem się zajmuje? Jeżeli rzecz nie może już w żaden sposób iść dalej, rodzice dają córce przyzwolenie na ślub i kurtyna zapada. *Voilà tout!*

**Dyrektor.** Stoisz pan na wysokości zadania. A teraz sprawa najważniejsza: Z którego roku *Fligende Blätter* powymyślał pan dowcipy?

**Autor.** Z najdawniejszych, z których przedemną nikt jeszcze nie skorzystał. Zresztą, utrudniłem sobie znacznie pracę, ułożeniem dwóch kalemburów: jednego w pierwszym, drugiego w ostatnim akcie.

**Dyrektor.** Nie jesteś pan rozrzutnym. Masz słu-

odbywało, o ile można, furmankami *via* Bodzentyn, Słupie.

Nadto pozostanie do zwiedzenia okolica położona nad rzeką Kamienną, a mianowicie miasteczka i osady fabryczne jako to: Ostrowiec, Nietulisko, Kunów, Brody.

Jest to naturalnie projekt programu, który w ostatniej chwili może ulegć zmianom.

Koszta wycieczki od osoby nie przeniosą 50-ciu rs., chociaż mogą się okazać mniejsze.

**= Ze szpitala ewangelickiego.**

*Medycyna* wyraża się z wielkiem uznaniem o wzorowym urządzeniu oddziału chirurgicznego w szpitalu ewangelickim, prowadzonego przez dra Stankiewicza, przy asystencji dra Rauma.

Nowa sala operacyjna urządzoną jest tak, że odpowiada wszelkim wymaganiom.

Ściany i sufit pomalowano olejno, w miejsce podłogi olejnej dano mozaikę włoską, z odpowiednim spadkiem; opatrywanie chorych ambulatoryjnych usunięto z tej sali.

Sale, w których leżą chorzy chirurgiczni, są dobrze wentylowane, brak tylko czekał dla chorych przychodnich, na którą *Medycyna* radzi obrócić dzisiejszy gabinet naczelnego lekarza, służący więcej dla parady niż dla pożytku chorych.

Pralnia szpitalna jest wadliwie wentylowana, gdyż okna jej znajdują się pod oknami sali kobiet cierpiących na choroby wewnętrzne i wszystkie wizyty idą prosto do tejże sali.

**= Do Pasteura.**

Nie ma prawie tygodnia, żeby ktoś od nas nie podążył do Paryża, dla kuracji w klinice Pasteura.

W dniu onegdajszym we wsi Ostrzępień pod Łąpami, mały piesek pokojowy pokąsał ośmioletniego chłopczyka, Jasia Zurczyńskiego.

Pies okazał się wściekłym i lubo dwie rany na ręczce malca zostały natychmiast wypalone, ojciec chłopca zaraz nazajutrz, to jest wczoraj, wyjechał z synem do Paryża.

Nie można wątpić, iż szybko zaaplikowana kuracja zapobiegnie fatalnym skutkom pokąsania.

**= Z muzeum pszczelniczego.**

Dziś od godziny 10-tej rano do 7-ej wieczorem muzeum pszczelnicze wraz z parkiem otwarte będzie dla wszystkich bezpłatnie.

O godzinie 1-iej po południu odbędzie się wykład o pszczelnictwie i ogrodnictwie, rozpoczynający praktyczny kurs letni.

Od jutra zatem będą trwały codziennie od rana do wieczora zajęcia praktyczne, pod kierownictwem osób kompetentnych, a nadto co niedzielę o 1-iej po południu, oraz co środę i piątek o 7-ej wieczorem, wykładanem będzie pszczelnictwo, praktyczne zaś wykłady ogrodnictwa z pokazywaniem roślin i notatkami odbywać się będą co wtorek, czwartek i sobotę.

Dochód z biletów wejścia, po cenach zwykłych, z całego miesiąca maja przeznaczony został na za-

siłek dla kilkunastu osób niezamożnych, przybyłych na naukę z dalekich stron Cesarstwa.

**= Otwarcie sezonu.**

Ogród zoologiczny inauguruje w dniu jutrzejszym sezon letni.

Sezon ten zaznacza się koncertami pod otwartym niebem, które w roku zeszłym gromadziły liczną publiczność.

Nie wątpimy, że i w tym roku będą one się cieszyły takiem samym powodzeniem.

**= Wymiana flag.**

Warszawskie Towarzystwo wioślarskie wzamian za wysłane flagi, otrzymało także od klubów z Hamburga, Szczecina, Rygi, Nowego Jorku i wielu innych.

Flagi te, wraz z otrzymanymi poprzednio, będą rozpięte w lokalu zimowym, tudzież podczas zabaw i uroczystości na przystani letniej.

**= Ze zwierzyńca.**

W jednym z salonów pierwszego piętra w ogrodzie zoologicznym ustawiony został dla użytku publiczności zwiedzającej fortepian.

Szkoda wszakże, iż w pokojach nie ma nigdzie krzesła, aby osoby znużone mogły odpościć na chwilę.

Podobnyż brak daje się też odczuwać w ogrodzie, gdzie nie ma wcale ławek, z wyjątkiem koło bufetu i estrady dla muzyki.

Niedogodności te łatwo przecież i bez wielkiego kosztu można usunąć.

**= Humor ujazdowski.**

Pewien przedsiębiorca zabaw wpadł na dowcipny sposób przyciągania publiczności.

Zapraszając do swojej budy, ogłasza on, iż każdy z widzów bez żadnej dopłaty będzie mógł oglądać niesłychanego psa dziwotwora, który „ma łeb zamiast ogona, a ogon zamiast łba”.

Łudek tłoczy się do budy i ogląda... najwycieczniejszego kundla, uwiązanego za ogon do słupka.

„Publiczka” śmieje się... z własnej łatwowierności.

**= Odpowiedzialność za depozyt.**

W dniu onegdajszym w sądzie pokoju VII-go oddziału została osądzoną ciekawa sprawa.

Przed kilku miesiącami p. R., wyjeżdżając z Warszawy, zostawił rządcey „Chambres garnies”, panu M., kwit na wykupienie danego do reperacji zegarka, z prośbą, aby zatrzymał takowy aż do powrotu jego przyjazdu do Warszawy.

Rządca po upływie paru tygodni zegarek wykupił, wypadek jednak chciał, że wraz z kilkoma innymi przedmiotami jego własnymi i ten depozyt został mu z mieszkania skradziony.

Powiadomiony o tem p. R., zażądał od M. zapłaty 180 rs., a otrzymawszy odpowiedź odmowną, wytoczył sprawę i zażyczył świadectwa dwóch znanych zegarmistrzów, którzy potwierdzili wysokość szacunku.

Pozwany tłumaczył się, iż za depozyt nie miał

szność, oszczędzaj się, kochany przyjacielu, pamiętaj o przyszłości. Sztuki twojej nie potrzebuje już wcale czytać, za ośm dni przedstawimy ją. Zapewne udało się panu nadać jej pięknie brzmiący, a wiele obiecujący tytuł, chociażby on ani razu nie był w sztuce wspomniany? Wprawdzie już wielokrotnie mieliśmy podobne przykłady, ale właśnie dlatego sztuki takie przyciągają publiczność.

**Autor.** Nie. Tytuł mój jest jeszcze lepszy. Nietylko, że nie ma on najmniejszego związku ze sztuką, ale co ważniejsza, może być do wszystkich innych sztuk pańskiego repertuaru zastosowany, brzmi bowiem: „Podług szablonu!”

**Dyrektor (zachwycony).** „Podług szablonu!” Młody przyjacielu, uściskaj mię! Ile żądasz zaliczki?

Bezwątpienia, w tej ironicznej krytyce zawiera się więcej zdrowych uwag mogących skutecznie działać na otwarcie oczu zaślepionego i pobłażliwego ogółu publiczności względem autorów dramatycznych, aniżeli najdłuższe rozprawy estetyczne, krążone w celu wykazania upadku teatralnej obecnicy w Niemczech literatury. Drugi godny także uwagi w tej samej broszurze artykuł „Prawa kobiet” (*Vorrecht der Frauen*). Treść jego, lubo obszerniej rozwinięta, mniej szczęśliwie autorowi się udała. Jest jednak w tym artykule wiele prawd godnych zastanowienia, a jeżeli nie odznacza się duchem pojednawczym, to daje się usprawiedliwić tem, że twórca jego nie tyle szło o skreślenie wszechstronnej charakterystyki kobiety współczesnej, jak raczej o przedstawienie wpływów szkodliwych dla obyczajów narodowych i rodzinnego życia, pochodzących z fałszywie pojętych idei emancypacyjnych.

być odpowiedzialnym, ponieważ panu R. nie dawał pod tym względem żadnego zobowiązania.

Sędzia tego poglądu nie podzielił i redukując tylko pretensję do 100 rs., takąż sumę wraz z kosztami powodowi zasądził.

#### == Spadek.

W tych dniach na uboższego tracza, Jana Żelajtyśa, rodem z powiatu szawelskiego, gubernji kowieńskiej, spadła sukcesja po rodzonym bracie, kupcu z Moskwy.

Masa spadkowa wynosi około 100,000 rs.

Żelajtyś, powiadomiony w drodze urzędowej, natychmiast wyjechał do Moskwy.

#### == Kradzieże.

Na Pawiej pod nrem 4-ym z mieszkania J. Fuchsa skradziono garderobę wartości około 100 rs. — W przeście z granicznej na Żabia p. F. Korzyńskiemu skradziono pigułę, w którym się znajdowało 430 rs. gotowizną i list zastawny na 100 rs. — W kościele św. Krzyża podczas nabożeństwa, p. Zofji Łagowskiej skradziono złoty zegarek z takąż dewiską.

#### == W gniewie.

W dniu wczorajszym na Karmelickiej pod nrem 4-ym utrzymujący restaurację w tymże domu, Teofil Jankowski, posprzeczał się z żoną.

Krótnia małżeńska niebawem zamieniła się w bójkę, w czasie której Natalia Jankowska porwała nóż kuchenny i pchnęła nim męża w lewy bok.

Rana okazała się głęboka, lubo zdaniem lekarza, natychmiast wezwanego, życiu Jankowskiego niebezpieczeństwo nie zagraża.

Jankowska działała pod wpływem uniesienia, gdyż po zadanym ciosie, upadłszy, straciła przytomność.

Kiedy ją przyprowadzono do zmysłów, nie mogła sobie zdać sprawy z tego co zaszło.

Dowiedziawszy się, iż mąż przez nią raniony, powtórnie zemściła.

Obecnie zaś zachodzi obawa o jej umysł.

#### == Nagła śmierć.

Nocy wczorajszej czeladnik piekarski Józef Abelski, zajęty w piekarni pod nrem 65-ym na Nowolipiu, upadł i nagle życie zakończył.

Zwłoki zabezpieczono, celem wyprowadzenia śledztwa sądowego.

#### == Zawalenie się studni.

W dniu wczorajszym w podwórzu domu nr 42 na Solcu z niewiadomej przyczyny zapadła się studnia.

Na szczęście nikt się podówczas w pobliżu nie znajdował i wypadku z ludźmi nie było.

#### == Dzieciobójstwa.

W dniu wczorajszym w pobliżu cmentarza starozakonnych znaleziono zwłoki kilkumiesięcznego niemowlęcia płci żeńskiej, z wyraźnymi śladami gwałtownej śmierci.

Podobnie znaleziono zwłoki noworodka na Kaczej pod nrem 7-ym.

W obu wypadkach śledztwo zostało zarządzone.

#### == Sekundyce.

W dniu 28-ym z. m., w parafji Pierzew, w okolicy miasteczka Dąbia, w powiecie kolskim, odbył się 50-letni jubileusz duchownej pracy powszechnie szanowanego ks. prałata Bartkowskiego.

Po skończonym nabożeństwie licznie zebrani kole-dzy i parafianie w szczerych słowach składali życzenia sędziemu jubilatowi, który z serdeczną gościnnością podejmował zebranych.

#### == Z Siedlece do Malkini.

Na nowo budującej się kolei żelaznej siedlecko-malkińskiej mają być urządzone tylko trzy główne stacje oraz dwa przystanki.

Długość drogi wynosić będzie 63 wiorsty; budowa jest tak szybko prowadzoną, że droga ta jeszcze przed jesienią r. b. oddana zostanie do użytku.

Pogłoski, jakoby kolej ta miała przejść pod zarząd Towarzystwa kolei moskiewsko-brzeskiej lub terespolskiej, są co najmniej przedczesne i niczem niezasadnione; kolej ta bowiem, oprócz strategicznego znaczenia, żadnych większych widoków dla handlu, a tem samem korzystnej eksploatacji nie przedstawia.

#### == Staryżytny zabytek.

W miasteczku Siennie, w gub. radomskiej, znajduje się w miejscowym kościele tablica erekcyjna z r. 1431-go.

Tablicę zdobi rzeźba, zasługująca na bliższą uwagę miłośników archeologii.

Widzimy na niej prócz postaci fundatora, kłęczącego przed Najświętszą Panną, dwie postaci św. Zygmunta królewicza i św. Katarzyny.

U dołu rzeźby mieści się herb Korczak.

Na tablicy odczytać można, iż fundatorem jej był Dobysław na Oleśnicy, wojewoda sandomierski.

#### == Strajk plantatorów.

Guz. radoms. donosi, że plantatorowie buraków nie zgodzili się na cenę proponowaną im przez cukrownię w Częstochowie (75 kop. za korzec) i postanowili zaprzestać sadzenia buraków.

Plantatorowie jako ostateczną cenę, którą przyjąłby mogli, podają 90 kop. za korzec.

Dotychczas porozumienie nie nastąpiło.

#### == Szpital w Ciechocinku.

Letni szpital św. Tadeusza w Ciechocinku, mają-

cy 50 łóżek dla niezdolnych i całkiem ubogich, otwarty zostanie dnia 20-go b. m.

Cherzy przyjmowani będą do szpitala na trzy sezony, z których pierwsze dwa trwać będą po sześć, a ostatni cztery tygodnie.

Pewna część łóżek w szpitalu oddana będzie bezpłatnie dla zupełnie biednych, niezdolni opłacać mają po 60 kop. za dobę za cały sezon z góry.

Prawo korzystania ze szpitala za opłatą służy mieszkańcom Warszawy, oraz warszawskiej i innych gubernij kraju i Cesarstwa.

Zgłaszać się należy do warszawskiej gubernialnej rady dobroczynności, albo do powiatowej niezawskiej.

Dzieci od lat pięciu mają zapewnioną opiekę.

#### == Muly krajowe.

Z powodu wzmianki w nrze 107a o sprowadzeniu mulów z Czech, donoszą nam, że w dobrach Wojsławice, należących do Leopolda hr. Poletyły, od lat 60-ciu muly używane są do robót gospodarczych.

Obecnie na folwarkach do tych dóbr należących, znajduje się 50 mulów roboczych, a w Leszczanach u Witolda hr. Poletyły pracuje 20 mulów.

Są one swego chowu po kiaczy fornalskiej i osle, a gospodarstwu przynoszą korzyść, gdyż para mulów potrzebuje tyle karmi co jeden koń i zawsze są tłuste, a żyją dłużej od koni.

Niektóre sztuki już od lat 30 tu są w robocie i dobrze wyglądają.

#### == Poszukiwanie studni.

Przed trzema laty Łęczycę, chcąc zapewnić sobie wodę źródlaną, sprowadziła znanego hydrognosta, hr. Wrschowa, który wskazał pięć punktów, gdzie możnaby urządzić studnie.

Przedsięwzięte kopanie, które kosztowało 1,800 rs., nie dało przecież pożądanego rezultatu.

Niezrażone tym niepowodzeniem miasto wyzna-czyło na urządzenie studni 10,000 rs. i zawarło umowę z przedsiębiorcą, który przystąpił do kopania w rynku studni artezyjskiej.

Dotychczas dokopano się już głębokości 40 sążni, a wody jak nie było, tak nie ma...

Studniarz jednakże nie traci nadziei dotarcia do źródła.

W każdym razie jednakże będzie to dość kosztowna studnia.

## ZE ŚWIATA.

× Zakład kąpielowy w Krynicy, w Galicji, otwarty zostanie d. 15-go b. m. Sezon leczniczy trwać będzie do końca września.

× Jubileusz kapłański papieża Leona XIII-go odbędzie się w przyszłym roku. Aby uroczystość tę nale-życie uświetnić, utworzył się w Rzymie komitet, który zbiera składki w celu zakupienia dla Ojca św. kosztownego podarku. We wszystkich kościołach wystawiono skarbonki z napisem: „per il gubileo del santo Padre”. Wiadomo, że z jubileuszem tym ma być połączona wystawa przedmiotów katolickich.

× Lionel Tennyson, syn poety Tennysona, umarł d. 20-go z. m. na okęcie „Chusan”, wracając do Anglii z Indji, gdzie piastował znaczący urząd w departamencie politycznym. Lionel Tennyson był współpracownikiem *Saturday Review* i wielu innych czasopism angielskich.

× Królowa Hiszpanji, Krystyna, spodziewa się, podług orzeczenia lekarzy madryckich, ślabości w połowie maja. Rezultat rozwiązania wpłynie na dalsze losy półwyspu iberyjskiego. Gdy królowa urodzi syna, będzie on następcą swojego ojca, Alfonsa XII-go, gdy córkę wtedy zostanie korona przy księżniczce Mercedes.

× Literata chińskiego, Wong-tzi, skazały sądy pekińskie na śmierć za to, że w swoim dziele historycznym odważył się wymienić nazwiska zmarłych cesarzy niebieskiego państwa. Jest to przestępstwo przeciw etykiście dworu chińskiego. Odpokutuje za nie nie tylko autor dzieła, lecz i jego dzieci, które skazano także na karę śmierci.

× Stoletni jubileusz wprowadzenia ziemniaków do Francji odbędzie się w tych dniach w miasteczku pikardyjskim Montdidier, w miejscu urodzenia Parmentiera. Komitet zaprosił na tę uroczystość wszystkich ministrów, delegatów stowarzyszeń rolniczych, znakomości krajowe, jak pp. Pasteura, Chevreula, de Lessepsa i t. d.

× Ferdynand de Lesseps postanowił w r. 1889-ym po skończeniu kanału panamskiego odbyć podróż naokoło świata z całą swoją rodziną.

× Dyrekcja telegrafu podmorskiego, łączącego Europę z Ameryką, zmienia od 5-go maja r. b. opłatę, ustanawiając za każde słowo, zawierające najwięcej 10 liter, 6 pensów.

× Kongres karciarzy niemieckich odbędzie się tego roku we wrześniu w Altenburgu, stolicy księstwa

tego samego nazwiska. Komitet wyznaczył 100 nagród dla najlepszych graczy, poczynawszy od 500 marek.

× Wieża kościoła w Baisweil, w prowincjach nadreńskich, zapadła się w nocy wielkanocnej podczas rezurekcyj, zabiwszy przytem siedmiu ludzi, a zraniwszy sześciu.

× W miejscowości hiszpańskiej Barbastro napa-đło d. 21-go z. m. kilku zamaskowanych rabusiów jakiegoś podróznego, odarło go ze wszystkiego i zakopali żywcem na tamtejszym cmentarzu. Nieszczęśliwy prze-leżał w grobie kilka godzin. Odkopał go grabarz, któ-ry się zdziwił, że znalazł grób, który wieczorem wyko-pał, zasypany.

× Na rozmaite pomysły zdobywają się nieraz wy-zyskiwacze wielkomięsey, goniąc za dochodami bez pra-cy. W tych dniach odkryto znów w Paryżu nowy ro-dzaj zarobkowania. Mieszka tam jakaś pani d'Y... u-chodząca za pośredniczkę małżeństw, która zarabia co-wieczór przeszło 500 franków w sposób następujący: o-powiada ona młodym ludziom, szukającym posagu, że ma do wydania pannę milionową. Jako miejsce pozna-ñia się z posażną panną wyznacza teatr, którą kandydat musi zapłacić. Przyjmuje ona takich kandy-datów kilku co wieczór i pobiera od każdego opłatę za-łożę. Tymczasem wykazało się, że ową milionerką jest wynajęta przez spekulankę dziewczyna, która gra za 25 fr. rolę dobrej partji.

× W Karlsbadzie odda dyrekcja z d. 16-ym b. m. nowy teatr do użytku publiczności. Teatr ten kosztuje 400,000 guld.

× Ameryka jest oddawna wdzięcznem terytorjum dla rozmaitych awanturników. Jak wiadomo, okazują demokratyczni yankesowie wiele ślabości dla ludzi po-chodzenia szlacheckiego. Ślabość tę wyzyskują różni awanturnicy z wielką korzyścią dla siebie. Co chwila ukazują się w salonach plutokracji nowojorskiej jakis hrabia, markiz lub baron, z którego wykiwa się po-niejakim czasie kupeczyk, kelner lub prosty rzeźmie-szek. Niedawno zachwycał znów Nowy Jork jakiś mar-kiz de Rochefort, imiennik znanego rewolucjonisty fran-cuskiego. Okradłszy mnóstwo ludzi, uciekł do Europy. Policja wysledziła, że „pan markiz” był garsonem w jakiejś restauracji.

× Słynny torero, zwycięzca we wszystkich walkach z bykami, Manuel Dominguez, znany pod przezwiskiem Desperdicios, umarł w tych dniach w Sewilli. Wszyscy głośni torerowie hiszpańscy zjechali na jego pogrzeb. Za trumną szły tłumy: linoskoków, grajków, harfeni-stów i mandolinistów.

× W Londynie grasuje w arystokracji szajka fał-szywych graczy, którzy wydarli ostatnimi czasy ze swoich partnerów blisko 100,000 f. st. Policja wpa-đła już na trop graczy.

× W Pradze czeskiej aresztowano hotelistę Powo-ny'ego, który miał skrzywdzić magistrat na 50,000 flo-renów.

× W Hawrze ma się latem roku przyszłego odbyć wystawa przedmiotów, odnoszących się do służby mor-skiej.

× Balon ze sterem, umożliwiającym żeglugę napa-wietrzną z pewnym oznaczonym kierunkiem, wynalazł paryski inżynier Capazza. Próba odbyła się w Paryżu d. 25-go b. m. w obecności Lessepsa, Emila Zoli i wielu innych sławności francuskich i wypadła korzystnie mi-mo niespokojnego powietrza.

## WSKAZÓWKI PRAKTYCZNE.

*Powłoka na szyby w celu uczynienia ich nieprzeźroczli-wymi.*

Zachodzi czasami potrzeba zabezpieczenia wnętrza pokoju od niedyskretnej ciekawości sąsiadów z przeci-wką. Zmiana zwyczajnych szyb na matowe, pociągno-łaby za sobą koszty, których przedewszystkiem chciało-by się uniknąć. Jeśli nie chodzi o elegancję, można się odwołać w tym razie do kredy, jako sposobu najmniej ambarasownego. Rozrabia się trochę sproszkowanej kredy w jakiejś klejkowatej wodzie i smaruje się nią szyby. Sposób prosty, z tem wszystkiem niezbyt este-tyczny i nietrwały. Otrzymuje się całkiem inny rezul-tat postępując w sposób następujący: rozpuścić na ogni-daną ilość żelatyny mniej więcej w trzech częściach wo-dy. Dósypać trochę alunu. Rostwór nieco podstąpić i zleka pociągnąć go pędzlem po szybie. Tę pierwszą zaschniętą powłokę posmarować powtórnie rozbitymi białkami. Po zaschnięciu pierwszej warstwy białka o-łożę drugą. Ostatecznie skropić wszystko zleka oko-łową i pozostawić do zaschnięcia. Szyba opatrzona w-powyzszy sposób, nie zaciemniając zbytnio pokoju, cie-kawości z zewnątrz kładzie tamę.

— Złożono w redakcji Kurjera warszawskiego:

Na pogorzeliów miasta Stryja.  
F. D. rs. 3, Ro...cki kop. 40, A. P. rs. 3, S. T. rs. 3, Ja-nuszewicz rs. 5, A. W. S. rs. 1.

Dla najbiedniejszych.

C. H. rs. 3.

Na kolonje letnie.

O. Z. rs. 1.



— **Treść nr. 134 i 135 Echa muzycznego, teatralnego i artystycznego:** Stanowisko aktora II, pr. Teodora Jeske-Chońskiego. Wiosna (wiersz z francuskiego), pr. M-a J-i. — Barokolla (wiersz) pr. J. J. — Saint-Saens o Wagnerze. Teodor Ritter (wspomnienie pośmiertne) pr. Marję Szelię (z portretem). — Z francuskiego Parnasu II. Franciszek Coppée, p. Witolda Janickiego. — Michał Czajkowski w świetle odczytów Stanisława hr. Tarnowskiego, pr. Z. Sarneckiego. — Kronika krakowska V, pr. Wilhelma. — Korespondencje „Echa” z Pragi Czeskiej pr. Jana Karłowicza. — Kronika wiedeńska, pr. Nema. — Ze świata belletrystyki, pr. Witolda Janickiego. — Pomędzy nami (romans) O. Schubina. — Towarzystwo madryckie, pr. hr. Pawła Wasili. — Z literatury francuskiej. L'Oeuvre (Dzieło) Em. Zoli. — Galeria sylwetek teatralnych (XXIV. Kazimierz Hofmann. XXV. Józefa Mazurowska, pr. Mefista). — Nowości literackie. — Kronika (teatr, muzyka, sztuki plastyczne, nekrologja).

**Feljeton:** Minowski, komedia w 4-ach aktach, nagrodzona II-gą nagrodą na konkursie warszawskim, pr. Aleksandra Mańkowskiego.

**Dodatek nut:** 1) Królowa Marja-Antonina (słowa Florjana), „C'est mon ami” (z portretem Alicji Barbi). 2) Häudel, Gawot na fortepian (z rep. Benjamin Cesi).

Prenumerata wynosi: w Warszawie kwartalnie rs. 2, rocznie rs. 8, na prowincji kwartalnie 2 rs. 50 kop., rocznie rs. 10. Ci z pp. prenumeratorem, którzy życzą otrzymać **bezpłatnie** premjum **Dziela Chopina**, raczą przez przedpłaty do końca roku, załączyć 50 kop. (510)

— **GAZETA LOSOWAN**, jedyny bezstronny i fachowy poradnik w sprawach pieniężnych, niezbędna dla każdego mającego lub chcącego mieć papiery. **Rocznik w Warszawie rs. 1, na prowincji rs. 2.** — Redakcja: Krakowskie-Przedmieście nr 55. (28)

## LECZNICA PIERWSZA.

**NECALA 1** (dom hr. Krasińskiego, I-e piętro).  
Ceny porady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzymują poradę bezpłatnie, a lekarstwa z aptek kosztem Lecznicy. (1)

460) Kaucjonowane biuro nauczycielek i bon Józefa **Luczynskiego**, Trębacka nr 1 w Warszawie.

1672) Dr **S. Wojciechowski** po powrocie do Warszawy, przyjmuje chorych z cierpieniami skórnymi i syfilitycznymi w lecznicy przy placu Teatralnym nr 11, dom Neprosa, od 4 do 5 i w mieszkaniu przy ulicy Marszałkowskiej nr 145 od 5—6 $\frac{1}{2}$ .

— Dr **Guliński, akuszer**, przyjmuje z chorobami kobiet i dzieci do godziny 10 zrana i od 4 do 6 po południu. Solna nr 9. (1223)

— **Zygmunt Wawelberg** p. adw. przysięgł. otworzył kancelarję przy ul. **Przechodniej nr 3**. Przyjmuje sprawy do wszystkich sądów. (499)

**Dentysta A. Głogowski**,  
b. asystent dra Kobylińskiego, Marszałkowska nr 122 (róg Zgody). Przyjmuje od 10-ej zrana do 6 tej po południu. (379)

**Dentysta Władysław Kozieradzki**,  
nowo-przybyły z Kijowa, otworzył gabinet dentystryczny na Krakowskim-Przedmieściu nr 21, i będzie przyjmował każdodziennie osoby cierpiące na ból zębów, plombuje zepsute i wstawia sztuczne zęby od 2 rub. (1663)

## RODZICE!

wyznania mojżeszowego, pragnący pomieścić synów swych na stałe pomieszkaniu pod najtroskliwszą opieką, znajdują taką pod każdym względem u niżej podpisanego, przelożonego szkoły męskiej. Przystosabia również uczniów do gimnazjów i szkół realnych. **S. Halpern**, (481)  
b. nauczyciel szkół publicznych, ul. Karmelicka 27.

— **Największy w kraju**, skład zegarów i zegarków **M. J. Augustynowicza**, Krakowskie-Przedmieście nr 9, poleca świeżo nadeszłe transporty zegarów francuskich, stołowych, ściennych, biurkowych, gabinetowych, podróżnych, budzików etc. etc. wszelkich stylów i rodzaj, gwarancja dwuletnia, ceny najniższe. (492)

**S. Głinskiego**—Szuwaks glicerynowy,  
**S. Głinskiego**—Smarowidło do butów,  
**S. Głinskiego**—Atramenty,  
**S. Głinskiego**—Tusz do pieczętek,  
Zapalki **Magenta** doskonale a tanie!  
Polecają składy **S. Głinskiego**,  
Senatorska 32. (282) Nowy-Swiat 69.

1659) **Dentysta Rackow**, Bielańska nr 24, róg Długiej. Wprawia zęby sztuczne po rs. 1 kop. 50. Gwarancja za najlepszy gatunek materyj użytych; leczy, plombuje i reperuje po cenie umiarkowanej.

## Dziś na śniadanie

flaki, bigos, kielbasa w piwie po 20 kop. porcja, obiad 40 kop. Piwo na kufelki po 5 k. w restauracji

## Stan. Krzyżanowskiego

**Krakowskie-Przedmieście nr 44 na-przeciw Hotelu Europejskiego.** (1673)

— **Skład materiałów piśmiennych** oraz towarów galanterijnych, istniejący od lat trzydziestu w najcelniejszym punkcie miasta, jest z wolnej ręki każdego czasu do odstąpienia. Wiadomość w fabryce cukrów i czekolady F. Anczewskiego, ulica Niecała nr 4. (1652)

— Właściciel składu futer **Jan Kacperski**, wyjechał za granicę w celu zaopatrzenia takowego w świeże towary. Tamże potrzebny jest uczeń. Bielańska nr 8. (509)

DEWIZKI ZŁOTE DO ZEGAR-KÓW damskie i męskie w wielkim wyborze, poleca magazyn Jubilerski **M. MANKIELEWICZA** w gmachu teatru pod filarami.

483

## PANI ERARD,

uczennica Wortha, powróciła z Paryża, potrzebuje **panien uzdolnionych** do staników i spódnic. Ulica Kotzebue, dom hr. Krasińskiego nr 2. (1641)

## St. Podymowski i Sp.

ulica **Marszałkowska nr 151**, w pobliżu ogrodu Saskiego, polecają odleżałe:

**Cygara Importowane hawańskie.**  
**Marawilla Antwerpskie.**  
**Cygara Ehrenfrieda, W. A. Müllera, Szopfera, Muchczyńskiego, Laferma, Union, Imperial** i inne (472)  
na różne **ceny i w różnych opakowaniach.**

## Wyborową Herbata

firmy **O. A. Koreszczenko** w Moskwie, poleca **T. D. LAPIŃSKI**  
6 Włodzimierska 6. (386)  
Sprzedaż detaliczna.—Pp. handlującym rabat.

## Skład Maszyn do szycia

## C. UHLIG

z ulicy Brackiej przeniesiony został tymczasowo na **Mokotowską 5.** 1607

— Firmę moją, egzystującą od lat 20-tu przy ulicy Nowo-Senatorskiej nr 6-ty, pod nazwiskiem **Kacper Chmurkowski**, a obecnie zmienioną na imię żony mojej **A. Chmurkowska**, z powodu powstałej firmy brata mego, nadmieniam, że takowa niema nic wspólnego z firmą tegoż przy ulicy Królewskiej nr 25, pod nazwiskiem K. Chmurkowski egzystującej.

**Kacper Chmurkowski.**  
(1595) Nowo-Senatorska nr 6.

## KANTOR

## wymiany pieniędzy

na stacji granicznej „**Sosnowice**” dr. żel. W.-W. skutecznie zamianę monet zagranicznych po kursie dziennym berlińskim, z czem się poleca pp. podróżującym za granicę. 414

**Adam Bergman.**

— **Niania** do dwuletniego chłopczyka, umiejąca trochę szyć, z uczeiwiej rodziny, z dobrmi świadectwami, **potrzebna zaraz.** Wiadomość Bielańska nr 19, mieszkania 2. (1665)

## Zarząd

## drogi żelaznej nadwiślańskiej

Na przewóz produktów naftowych w wagonach cysternach dróg żelaznych południowo-zachodnich lub osób prywatnych ze stacyj: Odessa towarowa i Odessa port do stacyj dróg żelaznych: nadwiślańskiej, iwangrodzko-dąbrowskiej, warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko-bydgoskiej przez Kowel ustanowioną została nowa taryfa specjalna z obniżeniami opłatami przewozowemi z dnia 1 (13) kwietnia i 1 (13) lutego r. b., zastępującemi odpowiednio opłaty specjalnej taryfy nr 6 południowo-warszawskiego związka z dnia 10 (22) lipca 1884 r. (507)

## OSTRZEŻENIE

Kto przy nabywaniu papierosów „**ZARJA**” wyrabianych od lat wielu w fabryce naszej, niechce być wprowadzonym w błąd, raczy zwrócić uwagę na różnice, jakie zachodzą w **cebach zewnętrznych** pomiędzy temi, a papierosami również „**Zarja**” wypuszczonemi od niedawna przez wspólnienną z nami firmę.— Cechy te są:

Na etykietach papierosów „**ZARJA**” naszego wyrobu, jest adres w języku rosyjskim:

„Magazyn na Newskim Prospekie przy Aniw-hińskim Moście, dom Nr 40-68.”

Wewnątrz zaś każdego pudełka znajduje się kartka z wizerunkiem herbu **Księstwa Czarnogórskiego** (biały orzeł dwugłowy) i napis:

Fabryka założona w roku 1873.

Upraszamy o zwrócenie uwagi na powyższe odróżnienia.

## BRACIA SZAPSAŁ,

## fabryka tabaczna

istniejąca od roku 1873 w Petersburgu. 515R

KOESPONDENCJA PRYWATNA.

— **Malko!** Kocham Cię jak nikt nie kocha na ziemi, a znaszże Ty co to *walka* z myślami własnemi? 2/V. **Poranny.** (1667)

— List pod adresem Madame X. do odebrania na poczcie.— **Niezmienny.** (1661)

## Rozkład jazdy na kolejach żelaznych!

P O C I A G I:	Ochodzą   Przychodzą	
	godziny	minuty
<b>Warszawsko-Wiedeńska:</b>		
Pospieszny 3 klasy . . . . .	6 — rano	9 35 wiec
Osobowy 3 klasy . . . . .	11 10 rano	5 40 po po
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Piotrkowa	6 45 wiecz.	9 20 rano
Powyższe pociągi łączą się z drogą Łódzką.		
Kurjerski 2 klasy . . . . .	9 25 wiecz.	6 10 rano
<b>Warszawsko-Bydgoska:</b>		
Kurjerski 2 klasy . . . . .	3 15 po poł.	2 35 po poł.
Osobowy 3 klasy . . . . .	7 — rano	10 30 wiecz.
Osobowo-miejscowy 3 kl. do Kutna	5 — po poł.	8 35 rano
<b>Warszawsko-Terespolska:</b>		
Pocztowy 3 klasy . . . . .	3 50 po poł.	1 49 po poł.
Osobowo-miejscowy 3 klasy . . . . .	10 30 rano	8 18 wiecz.
Osobowo-towarowy 3 klasy . . . . .	10 — wiecz.	8 13 rano
<b>Warszawsko-Petersburska:</b>		
Kurjerski 3 klasy . . . . .	10 13 rano	7 43 wiecz.
Pocztowy 3 klasy . . . . .	11 38 wiecz.	4 53 rano
<b>Nadwiślańska do Kowla:</b>		
Osobowy . . . . .	7 50 wiecz.	8 30 rano
Osobowy do Lublina . . . . .	7 15 rano	10 10 wiecz.
Powyższe pociągi łączą się z drogą dąbrowską.		
Pocztowy . . . . .	3 30 po poł.	1 55 po poł.
<b>Nadwiślańska do Mławy:</b>		
Pocztowy . . . . .	5 50 po poł.	11 50 rano
Osobowy . . . . .	9 30 rano	8 21 wiecz.
<b>Obwodowa z kolei Wiedeńsk.</b>		
Osobowy . . . . .	2 50 po poł.	2 59 po poł.
<b>Obwodowa z kolei Terespols.</b>		
Osobowy . . . . .	2 10 po poł.	3 34 po po

— **Statki parowe odchodzą:** Pospieszne do Płocka i Włocławka codziennie o g. 6-ej zrana.—Zwyczajne do Płocka codziennie, oprócz niedziel, o g. 8 $\frac{1}{4}$  zrana.—Zwyczajne do Wyszogrodu codziennie, oprócz piątków, o g. 3-ej po poł.—Z Nowo-Aleksandrji do Sandomierza co drugi dzień o g. 5 $\frac{1}{2}$  zrana.

Księgarnia, Skład Nut i Fortepianów **GEBETNERA i WOLFFA**,  
otrzymała na skład główny dzieło p. t.:  
**Jakób Izraelewicz,**  
Szkic powieściowy z życia żydów, skreślił  
**Hilary Nussbaum.**  
Cena rs. 1, z przesyłką rs. 1 kop. 20. 930

Nakładem Księgarni **C. F. Piotrowskiego w Poznaniu**,  
opuściło co dopiero prasę dzieło p. t.:

# Z CZASÓW SASKICH

spraw wewnętrznych, polityki i wojny,

przez  
**Kazimierza Jarochońskiego,**  
w 8-ce. — Stron 544. — Cena 3½ rubla.

TREŚĆ:

Lauda połączonych województw Kaliskiego i Poznańskiego, za panowania Augusta II.—Dwie missje Franciszka Ponińskiego, starosty Kopanickiego, do Cara Piotra w latach 1717 i 1718.—Epizod Rakoczowy w dziejach panowania Augusta II, od roku 1703—1717.—Bitwa pod Poniecem dnia 9 Listopada 1704, jej przeddzień i następstwa.—Bitwa Kaliska dnia 29 Października 1706.—Obłężenie Gdańska w roku 1734. 738r

## PISZCZANY (Pöstyen),

kąpiele namulowe na Węgrzech.

Stacja kolei. Ze Lwowa jedzie się 16 godzin, z Krakowa 9 na **Oderberg, Sillein** (Zsolna).

Pora kąpielowa rozpoczyna się dnia 1-go Maja i trwa do dnia 1-go Października.  
Ciepłota źródła 51 st. R.

Przy użyciu namułu siarczanego miejscowo na okłady części ciała cierpieniem dotkniętych, mogą używać tych kąpiele chorzy nawet najbardziej osłabieni.

Szczególnej skuteczne są te kąpiele na gościec, reumatyzmy, sztywność stawów, pokrzywienie tychże i choroby skrofaliczne, próchnienie kości, nekrozę, na cierpienia będące następstwem chronicznych zapaleń i ciężkich okaleczeń, po złamaniu kości, zapaleniach okostnej, zwłknięcia i t. p.; na choroby systemu nerwowego, paraliż pojedynczych części ciała, na ischias, syfilityczne cierpienia okostnej i kości, zwłaszcza u chorych, którzy przebywali przez pewien czas kurację anty-syfilityczną; na niezłyty błon śluzowych, na choroby skóry połączone z owrzodzeniem, na nieprawidłowe menstruacje u kobiet.

Do kuracji należy **masowanie** (miętoszenie), szwedzka gimnastyka lecznicza i elektroterapia.

Rozrywki w porze kąpielowej: kapela narodowa, teatr letni, bale, koncerty, park spacerowy, wycieczki w piękną okolicę i t. p.

Bliszej wiadomości udziela i przyjmuje zamówienia na pomieszkania z wszelką go-towością. 940r

**Dr. Koloman Fodor,**

Radca zdrowia—miejscowy lekarz zdrojowy w Piszczanach (Pöstyen na Węgrzech).

### WAŻNA WIADOMOŚĆ!!!

Do wynajęcia **Letnie Mieszkania**, składające się z całych willi, trzech, dwóch, a nawet pojedynczych pokoiów, w okolicy suchej, lesistej, przy stacji kolei żelaznej Nad-wiślańskiej Jabłonna. Zarząd dóbr, chcąc zapewnić wygody i spokój letnim mieszkańcom, zupełnie przeistoczył tę miejscowość tak, aby wszelkim wymaganiom zadość uczynić. Na rok bieżący wykończonym zostanie wielki gmach przy stacji z letnią werendą i mieszka-niamiumeblowanymi, w którym mieścić się będą: restauracja, sale: koncertowa i do zabaw. Sklep spożywczy, nabiał i owoce na miejscu. Komunikacja koleją żelazną i statkiem parowym, do parku zaś miejscowymi omnibusami.—W święta i niedziele grywać będzie orkie-stra.—Blisza wiadomość w Kancelarii Administracji Dóbr Hr. Augusta Potockiego, Kra-kowskie-Przedmieście № 32. 844

# Solankowe kąpiele Jastrzemb

w Górnym Szląsku.

Stacja kolejowa Loslau.—Komunikacja pocztowa.

Źródła słone, zawierające Jod i Brom i leczenie powietrzem.—Miejscowość ta jest osobiście znaną z leczniczej działalności we wszystkich chronicznych cho-robach kobiecych i dzieci, skrofulozie, opuchnięciu limfatycznych gruczołów, cho-robach skórnych, paraliżach, w reumatycznych, podagrycznych i newralgicznych cierpieniach, chorobach kości, syphilisie i t. p.—Kąpiele solankowe, parowe, błotne, zimne, przysnie i inhalacja.—Informacyj wszelkich udziela

**DYREKCYJA KĄPIELI.** 644

# CIECHOCINEK

Wody Mineralne Jodowo - bromowo - słone,  
POŁOŻONE

w Królestwie Polskiem, gub. Warszawskiej,  
otwarte zostaną dnia 8 (20) Maja r. b.

Wody te znane z cudownych skutków w chorobach skrofulicznych, syphilisty-cznych, reumatycznych, kataralnych, skórnych i nerwowych, w chorobach ko-biet, zapaleniach stawów, zastarzałych obrzmieniach i uszkodzeniach kości.  
W miejscu znajdują się hotele i wiele świeżo pobudowanych z komfortem urządzonych domów, restauracje, cukiernie, czytelnie i gymnastyka. Teatr, koncerty i bale, a także orkie-stra zakładowa uprzejmniają gościom pobyt u wód. Spacer pod tężniami nie tylko jest przyjemną rozrywką ale i wpływ leczniczy wywiera na osoby oddychające po-wietrzem tężniowem zbliżonym do morskiego.

Kąpiele solankowe, błotne, tuszowe i parowe z natryskami zimnemi i cie-płymi, odpowiednio są urządzone. Apteka miejscowa dostarcza potrzebnych lekarstw, a oddzielne składy wszelkich wód mineralnych, naturalnych i sztucznych. Oprócz lekarzy zdrojowych, corocznie przybywa wielu wolno-praktykujących i tym sposobem pomoc lekar-ska dostatecznie jest zapewniona.

Koleją **Warszawsko-Bydgoską** dojeżdża się do samego źródła. 479R

# „ANANAS”

pismo humorystyczne ilustrowane,  
wychodzące w Krakowie pod redakcją  
**K. Bartoszewicza,**

prenumerować można we wszystkich znac-  
niejszych księgarniach.

Prenumerata roczna w Warszawie Rs. 3 k. 20

„ półroczna ” ” 1 ” 60

„ kwartalna ” ” — ” 80

Na prowincji rocznie Rs. 4.

„ półrocznie ” 2.

„ kwartalnie ” 1.

**Numer pojedynczy 15 kop.**

Skład główny w Księgarni **G. Cent-**

**nerszvera** w Warszawie (ulica Marszał-  
kowska 147). 878

## Jak prowadzić gospodarstwa?

Rozprawy odznaczone na konkursie  
**„Gazety Rolniczej,”**

wysły już z druku.

**Cena rs. 2 kop. 50.**

Nabywający w Redakcji kosztów przesyłki  
nie ponoszą. 829R

## Promenada Belwederska

w Niedzielę dnia 2 Maja r. b., przedsta-wie-  
nie teatralne, Koncert, Illuminacja wspa-  
niała. 887

**Początek o godz. 4½ po południu.**

### MŁODY CZŁOWIEK

niemiec, ewangelik, który przez kilka  
lat pracował w interesie komisowym  
zboża w Gdańsku, dobrze obeznanym ze  
wszystkimi czynnościami kantorowe-  
mi oraz buchalterją, posiadający naj-  
lepsze świadectwa, poszukuje zaraz  
lub od 1-go Maja innego miejsca. Ła-  
skawe oferty adresować prosi pod lit.  
**M. 150,** do Rudolfa Mosse w To-  
runiu. R909

Jest do **wydzierżawienia** lub **sprze-**  
**dania**

## Folwark

włók 33, w gubernji Piotrkowskiej, powiecie  
Łaskim, na dogodnych warunkach, po bliższe  
wyjaśnienia zgłosić się należy do Feliksa  
Dębskiego, Adv. Przys., Długa № 9, lub też  
w Piotrkowie do B. Koldowskiego. 710

## SKŁAD WÓD MINERALNYCH Naturalnych

przy aptece pod firmą

**D. T. HEINRICH,**

istniejący, 611R

zaopatrzone zostały w **Sól Vichy do**  
**kąpiele**, używaną przez osoby nie mo-  
gące udać się dla odbycia kuracji do  
Vichy, a także w **Pas'yłki** przygoto-  
wane z wód Vichy, znane ze swego sku-  
tecznego działania ułatwiającego trawie-  
nie i pochłanianiającego kwasy żołądkowe.

## WSPÓLNIK

do interesu przynoszącego czystego dochodu  
35—40%, potrzebny jest z kapitałem 5,000  
rubli. — Znajomość prowadzenia pojedynczej  
buchalterji i kassowości konieczne wyma-  
galna. — Łaskawe oferty w Kantorze tegoż  
pisma pod lit. **M. M. 12.** 848

**Najtańsze w Warszawie**

## FARBY GOTOWE

olejne, pokostowe, lakierowe, szybko-schnące  
w różnych kolorach. Jakoteż farby suche,  
oleje, pokosty, lakiery, terpentyny i t. p., w  
składzie farb Malarza **J. Adamskiego,**  
Marszałkowska № 30, nowy 112. 858

Poszukuje się praktycznego

## FABRYKANTA

882

Wódek i Likierów, do Dystylarni w  
gubernji Podolskiej.

Blisza wiadomość udzieli p. Ignacy  
Kozacki w Warszawie, ul. Chmielna  
№ 13a-21 nowy, od 10 do 12-jej w poł.

# Cała Warszawa

przynaję  
że najpiękniejsze, najmłodniejsze, a  
przytem najtańsze

## CRETONY Kolorowe,

**ZEFIRY (Zephyry)** przesłiczne  
po 20 kop. łokcie,

**KORCIKI** Letnie po 16 kop. łok.

**WEŁNIANE Fantazyjne**  
**Materiały,**

znajdują się

**LI TYLKO**

w znanym powszechnie ze swej nieby-  
walej taniości

**SKŁADZIE TOWARÓW**

przy rogu ul. **Dzikiej i Nowolipek**  
dom Brauna № 1, m. 4.

PRZYJDZIE

I PRZEKONAJCIE SIĘ

że wybór ogromny,

a ceny

Najtańsze

w **WARSZAWIE.** 883

## Bardzo tanie, średnie Letnie Mieszkania,

świeżo wyrestaurowane, z werendami i bal-  
konami, w ogrodzie, w Mokotowie, wprost  
kościola. — Wiadomość: w składzie farb J.  
Adamskiego, ulica Marszałkowska № 30,  
nowy 112. 857

## Uzdolnieni przykrawacze

znajdą trwałe dobrze płatne zajęcia  
w **fabryce mechanicznego wyrobu**  
**obuwia w Petersburgu.**

Wiadomość: bliższą powziąć można w Skła-  
dzie **Braci Lesser,** przy ul. **Rymarskiej**  
pod № 12. 914R

Młoda mężatka jadąca około 15 Maja

## do Gleichenberga,

poszukuje **towarzyszki** na wspólny koszt.  
Wiadomość: ul. **Złota** № 30 nowy, miesz-  
16, od godz. 9 do 12 w południe. 908R

# SUCZKA WYŻLICA

rasy **ponterów,**

do sprzedania. Hotel **Słowiański** № 20, od  
godziny 10-jej do 4-jej po południu. 880

Do **Magazynu M-me Alexandrine,**  
Berga № 11, potrzebne są

## ZARAZ PANNY

zdolne do staników. 875

## Prawdziwie świetny interes.

W środku miasta jest zaraz do sprzedania  
sklep z mieszkaniami kolonialnymi, dy-  
strybucją i mydlarnią, za przystępną cenę  
i na dogodnych warunkach; targ dzienny od  
25—30 rubli, komorne tanie.—Blisza wiado-  
mość: Prosta № 1d, u stróża. 873

We wsi **Puznówka,** powiat **Garwoliński,** 2  
wiorsty od stacji **Pilawa,** jest do sprze-  
dania

## KOLONJA,

6 mórg obszaru, z prawem serwitutów, z no-  
wymi budynkami i **Wiatrakiem** przyno-  
szącym rs. 200 dzierżawy rocznej.—Budynek  
asekurowane rs. 3,200.— Blisza wiadomość  
na miejscu lub listownie **St. Stecler,** poczta  
Garwolin. 846

## 7 dużych Pokojów,

z balkonem, przedpokój, kuchnia, łazienka,  
2 piwnice, pralnia i góra wspólna, waterklo-  
zet, wodociąg i zlew, z oświetleniem gazo-  
wem i dzwonekami elektrycznymi, z wozow-  
nią i stajnią lub bez tychże, na 2-em pię-  
trze od frontu. 856a

## 5 Pokojów,

przedpokój, kuchnia, piwnica, pralnia i góra  
wspólna, waterklozet, wodociąg i zlew, na  
2-em piętrze w oficynie, do wynajęcia od 1-go  
Lipca r. b. **Nowy-Swiat** № 25, nowy 27.

### LICYTACJA.

Jutro, dnia 21 Kwietnia (3 Maja) w Po- niedzialek 1886 roku, o godzinie 10-jej z ra- na, w **Hotelu Drezdeńskim**, w Warsza- wie, pod № 38 przy ulicy Długiej, a 3-cim mieszkaniu, przez komisarza sądowego Kra- suskiego, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, składających się z przedmiotów srebrnych, płótna, perkalu, wełnia- nej materji, lustro i tym podobnych.

Potrzebna jest zaraz

### MAJKA

zdrowa, ze świeżym pokarmem, interesantka zgłosić się może na ulicę Smólną pod № 13, mieszkania 2, na dole. 884

### DO WYNAJĘCIA

z dniem 1-go Lipca 1886 r., w domu № 19 przy ulicy Miodowej,

- 1) Sklep z pokojem, z oddzielnym wej- ściem, i
2) Sklep duży z oknem. 888

### Pacht sto Krów

trzy mile od Warszawy, jest do wy- dzierżawienia w każdym czasie.—Wia- domość: ulica Bednarska № 27 nowy, stróż wskaże. 885

### BIELIZNA

o 50 procent taniej

W o mieszkaniu, sprzedaje wszelką damską mezką dziecianną, koszule mezkie z made- polamu wehowe gorsy, podwójne boczki po rs. 1 kop. 50, fasony i robota jak naj- akuratsniejsze; kaffiany damskie, po kop. 80, majtki damskie, po kop. 60; na składzie znajduje się duży wybór gotowej Bielizny. Handlującym odstepuje znaczny rabat. Sena- torska № 26 (18), wprost kościoła, w podwórzu na parterze. Specjalna Fabryka Bielizny.

Teofili Fuks.

890

### DYSTRYBUCJA.

kantor pism, wiktualy, materjały piśmienne i norymberskie, będąca w jednych rękach lat 20, z powodu zmiany losu do sprzeda- nia, Świętokrzyska № 3. 889

Poszukuje się kapitału

Rs. 10,000 do 12,000

na nieruchomość nie mającą długów. Kapi- tał ten może być ubezpieczonym na 1-m nu- merze hypoteki.

Oferty z podaniem warunków adresować należy do Biura Ogłoszeń „Rajchmana i Frendlera”, ulica Senatorska № 26, pod lieterami K. L. 935R

### Do sprzedania

za przystępną cenę: dwa łózka orzechowe, b. mało używane, (jedno z materacem sprę- żynowym), razem lub osobno.

Para nowych łózek, z orzecha francuzkie- go, medaljowanych, para fasanu angielskie- go, na kolor orzechowy, biurka mezkie, dę- bowe i orzechowe.

Kredens dębowy i szlaban dębowy z wie- szadkami, b. mało używany. Wszystko do- brej roboty. Żelazna № 26 lit. b, mieszka- nia № 2. 938

### Usilna Prośba!

Młodzieniec wyznania rzymsko-katohkie- go, znający język niemiecki i rachunkowość, piszący szybko, czytelnie i bezbłędnie, przy- bywszy z Prus, szuka stosownego umiesz- czenia przy większej majetności, gdzieby prace piśmienne wykonywał, przy fabryce, mączkarni, cukrowni lub w kantorze jakim, bez względu na odległość, miejscowość. Adres: A. W. S. 150. Łyszczowice (gub. Warszawska) poste-restante. 939

### LÓD

czysty, zdalny do każdego użytku, dostaw- iam jak w latach zeszłych, do lodowni po- kojowych od pół puda dziennie. Obstalunki przyjmuję pocztą lub postańcem. Wypłata 1-go następnego miesiąca z dołu. Cena pu- da kop. 25 z dostawą.

Dla zakładów przemysłowych biorących w większych ilościach, znacznie taniej, a to stosownie do umowy.—Przyjmuję także na przechowanie, mięso, ryby, marynaty itp.

### IGNACY WALLMAN,

ul. Wileza № 8, (dom własny). 598

W Ogródku Frascati jest

### Mieszkanie letnie,

duża sala, przedpokój z pasażem.—Wiado- mość: u ogrodnika, Wiejska № 10. 886

### Inżynier-Mechanik,

z praktyką 18-letnią, pracował w różnych fabrykach w kraju i zagranicą jako konstruk- torymaszyn, zarządzał różnemi warsztata- mi, ostatecznie zarządzał samodzielnie fab- ryką, poszukuje posady jako zarządzający, konstruktor lub agent, w razie potrzeby mo- że dać kaucji hipoteczną.— Oferty przyji- muje kantor „Kurjera Warszawskiego”, pod liczbami „2. 4. 2.” 764

### SKLEPY

piękne i tanie

do wynajęcia przy ulicy Nowo-Senatorskiej № 6.—Tamże wynajmuje się dwa sklepy z wykwinatnem urządzeniem na cukiernię lub inny proceder. 673

### W ambulatorjach klinicznych SZPITALA

### Dzieciątka Jezus,

udzielają bezpłatnej porady lekarskiej Prof. J. Efrémowski z chorobami chi- rurgicznymi codziennie od godz. 12—1.

Prof. L. Popow z chorobami wewnętrznymi, w Poniedziałki, Środy i Piątki od 11 do 12-jej w południe.

Wejście do Kliniki, róg Szpitalnej i Pla- cu Wareckiego. 383R

### CENNIK

### Nowo-otworzonego Sklepu

przy ul. Królewskiej Nr 39,

w domu gdzie dawniej mieścił się za- rząd telegrafu, wprost Giełdy, 2-gi dom od Marszałkowskiej.

Pierze darte gęsie od kop. 45 funt.

Puch gęsi od Rs. 1.20 funt.

Poduszki gotowe od Rs. 2.50.

Łózka żelazne duże od Rs. 3.

Umywalnie żelazne od Rs. 1.30.

Garnitur do umywalni emaljowany od Rs. 4.

Materace z 3-ch poduszek od Rs. 3.50

Sienniki pikowane ze słomy od rs. 3.30

Kołdry tyłkowe watowe od Rs. 3.50

” czysto wełniane od Rs. 6.85.

” z atlasu hiszpańskiego z pod- szewką satynkową od Rs. 9.50.

Kołdry atlasowe od Rs. 13.

Sławuckie od Rs. 2.25.

Koszule mezkie prane od kop. 90.

” damskie z wstawkami i lan- ” gietami od kop. 80.

Kalesony bardzo eleganckie od k. 50.

Prześcieradła gotowe 3 1/2 dług. 2 1/2 szerok. od kop. 80.

Kapy pod kołdry gotowe od Rs. 2.

Kapy pikowe na łózka od Rs. 2.

Powłoczki gotowe od kop. 60.

Ręczniki zwyczajne dobre od k. 22 1/2.

” adamszkowe od kop. 35.

Obrusy zwyczajne bardzo dobre od Rs. 1 kop. 20.

Obrusy tureckie od Rs. 2.50.

Sienniki gotowe w pasy od Rs. 1.20.

Szuczka płótna 30 1/2 łok. od Rs. 4.

Drelichy na piernaty i na rolety, purpur, intety, Weba zagraniczna, Kreas, Perkal, Madepolam na łokcie, oraz Chodniki, Dywany, Poduszki sa- fianowe, Sakwojaże i kufry podróżne, Wózki dzieciinne.—Wszystkie powyż- sze towary są w wielkim wyborze i po cenach fabrycznych.

Komplet składający się z łózka żelaznego, materaca, poduszki, jaska i kołdry, Rs. 13, dla stu- dentów tylko Rs. 12 kop. 50.

710R

L. Apfelbaum.

Do sprzedania z powodu wyjazdu

### Karetkka mała,

dwu-osobowa, nżywana, w dobrym stanie, do pary lub jednego konia.—Wiadomość: Bra- cka № 18, u stangreta Antoniego, do godzi- ny 12-tej w południe. 855b

### Specjalna Pracownia ubiorków dzieciennych Marji Tatarkiewicz.

Na nadchodzący sezon, przyjmuje do robo- ty podług najświeższych żurnali, po cenach umiarkowanych. Chmielna № 48, 1-sze pię- tro od frontu. 855a

636r
Lakiery i Farby
polecają
Zakłady Przemysł.-Chemiczne
W. KARPIŃSKI & W. LEPPERT
w Warszawie, Elektoralna 37.

100
KAPELUSZY
żałobnych
od rs. 4 z woalami, do
najwykwintniejszych.
50 SUKIEN
ŻAŁOBNYCH
od rs. 13 do rs. 50.
TRUMNY metalo-
we i drewniane
(własnej fabryki)
Kapy, Suknie po-
śmiertne, Kir do wybicia pokoiów,
Katafalki, Pochodnie, Wieńce, wynajem
ekwipaży i karawanów, oraz urządzenie
kompletnych pogrzebów w Warszawskim Ma-
gazynie żałobnym i pogrzebowym
32/22 SENATORSKA 32/22
(wprost kościoła Ś-go Antoniego)
Magazyn powtórnie przeniesio-
ny z Resursy Obywatelskiej. 802R

CEMENT
stypnej szczecińskiej fabryki
Lossius i Delbrück,
używany przez Mag. Warsz. do robót
kanalizacyjnych i betonowych.
CEMENTY SZŁĄSKIE
najlepszych fabryk.
CEGLĘ OGNIOTRWAŁĄ
z fabryki szwedzkiej „Höganäs”,
użyta wyłącznie do budowy pieca ga-
zowego w cegielni Kawenczyn,
Cegłę ogniotrwałą RAMSAY,
GLINKĘ OGNIOTRWAŁĄ,
RURY GLINIANE glazurowane
we wszelkich używanych wielkościach i
fasonach, ze specjalnem uwzględnieniem
połączeń kanalizacyjnych,
polecą Dom Handlowy
Mikołaj Brauman,
w WARSZAWIE
52 (42) Nowo-Zielna 52 (42).
Telefonu nr 44. 331R

ROŻNOW ((ROZNAU).
Stacja klimatyczna i żętyczna w Morawji
zabezpieczona od wiatru północnego przez
wysokie góry Karpackie i lasy iglaste, z po-
wietrzem łagodnem, czystym i ozoniznem,
wielkimi i piękniemi parkami, wybornymi
dla chorób pierśiowych i rekonwalescentów
po ciężkich chorobach.
Najbliższa Stacja, drogi żelaznej Krasko,
przez M. Hranicę (M. Weiss-kirchen) odle-
gała zaledwie o godzinę od Rożnowa.
Na miejscu 4-ch lekarzy zdrojowych, ką-
piele zimne i gorące, aparaty pneumatyczne
i inhalacje. Urząd pocztowy i telegraficzny.
Powozy na wszystkie pociągi i dwa razy
dziennie komunikacja pocztowa. Otwarcie
sezonu 15-go Maja. Broszury o kąpielach
we wszystkich księgarniach. Biedni uwzglę-
dniani co do opłat tylko od 15 Maja do 15
Czerwca i od 15 Sierpnia do 15 Września.
Prospekty wysyła bezpłatnie i każde żada-
ne wyjaśnienie daje chętnie miejski Ko-
mitet kuracyjny. 706R

WAŻNE
dla REKAWICZNIKÓW!!
Jest do wynajęcia
Sklep rekawicznicy, egzyztu-
jący od lat 15-tu, z wyrobioną kljen-
tela w jednym miejscu. Zgłaszać się
należy do rzadcy domu № 4 przy ul.
Elektoralnej, obok Banku. 923R

ZAKŁAD
ARTYSTYCZNO-KAMIENIARSKI
Henryka Żydok, 663
№ 45. DZIKA № 45.
posiada wielki wybór
Pomarańczków
podejmuje się murowania grobów.
Geny niepraktykowanie niskie.

Do sprzedania
PARA
KONI
PIĘKNYCH KARYCH
Ogier i Wałach po lat 5, wzrostu wer-
szków sześć. Widzieć je można w każdym
czasie. Wiadomość w kantorze najmu karet,
Hotel Polski. 881

RETUSZER
potrzebny do wyjazdu do Rygi, któryby jak
najwyborniej wypełniał swoją robotę Nęg-
i Poz. retuszy. Potrzebny jest z tej chwili
do trzeciej godziny po południu w Sobotę,
Ostatecznie dowiedzieć się: Królewska № 20,
mieszkania 7. 878

Magazyn Bławatny
W. KLECZYŃSKI,
Krak.-Przedmieście Nr 64/58,
w gmachu Resursy Obywatelskiej,
otrzymał wielki wybór
Kretonów i Zefirów
i poleca takowe Szanownej Publiczności po
cenach bardzo niskich, a mianowicie: Kre-
tony po kop. 8, 10, 12, 14, 15, 16, 18, i 20;
Zefiry po kop. 20, 22 1/2 i t. d. 920r

Najwyższe
odznaczenie. 773R
Zdziejowisko Gleichenberg w Styryi.
Godzina jazdy od st. Feldbach, weg. dr. Zach.
Sezon rozpoczyna się 1-go Maja.
Szczawa alkaliczno-muriatyczna
żelaziste inhalacje z igliwia swier-
kowego i źródeł solnych (również
w oddzielnych gabinetach), gabinet
pneumatyczny z przestrzenią na dzie-
więć osób, wielki aparat respiracyj-
ny, kąpiele musujące z kwasu wę-
glanego, kąpiele żelaziste, swierko-
wo-iglaste i zwyczajne, zimne kąpiele
i hydroterapia, żętyca i mleko, mleko
prosto od krów z własnej mleczarni,
leczniczej.—Klimat umiarkowanie ciepły
300 metrów nad
poziomem mo-
rza. Mieszkania.
Wody mineral-
ne. Powozy za-
mawiają się w
Dyrekcji.

MAJATEK
można kupić doskonale urządzonej w gubernji
Smoleńskiej, powiecie Rosławskim, o 6 wiorst
od stacji Stodoliszcz, Witebsko-Orłowskiej
kolei żelaznej, 2 wiorsty od szosy, o 2 go-
dziny jazdy od Smoleńska, 25 wiorst do Ro-
sławia. Ornej ziemi 186, lasu 44, zalewnych
łak 64, siedziba i drogi zajmują 6 dziesię-
cin, gospodarka ośmiopolowa, duża ferma,
75 krów poprawnej rasy, 45 świń angielskiej
rasy, koni 10, młocarka czterokonna, młyn,
plugi i t. p. narzędzia rolnicze w wielkiej
ilości, 33 budynki najzupełniej nowe, 3 owo-
cowe ogrody, oranżeria i cieplarnia. Dom
o 14-tu pokojach porządnie umeblowanych,
wszelkie naczynia kuchenne i stołowe, bi-
blioteka, najzupełniej nowe powozy.
O bliższych szczegółach dowiedzieć się
można listownie, adresując:
Stacja Stodoliszcz koleji Witebsko-
Orłowskiej, Folwark Aleksandra,
obok Szentałowa. 898



# Główny Skład Wyrobów Fabryki

## ZYRARÓW

w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście Nr 55,  
odebrał oczekiwane znaczne transporty

**Firanki tiulowych angielskich z Nottingham,**

jakoteż Guipiurów francuskich i poleca: FIRANKI białe i crème, lokiec począwszy od kop. 22.—FIRANKI białe i crème odpasowane, okno począwszy od rs. 4.50.—FIRANKI kolorowe, Lambrekiny, Virages, Story białe, crème i kolorowe, Kapy na łóżka, Seiwetki Antimaecassar, w wielkim wyborze, najnowszych deseni.

Zarządzający Składem Zyrardowskim  
**L. BUŁAKOWSKI.**

922R

Przygotowanie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako nie zawierającego w swym składzie żadnych części szkodliwych zdrowiu, dozwala się na ogólnych zasadach handlu.

## MUSBRATT,

### Płyn do farbowania włosów.

Po jednym użyciu powyższego płynu, włosy siwe i rude, otrzymują kolor trwały, równocześnie do życzenia: blond, szatyn i brunatny, nie tracąc swej miękkości i mocy, a przez czas nie przybierają barwy zielonej i rudej (jak to ma miejsce po innych płynach), lecz przeciwnie dostają piękniejszego połysku.—Cena pudełka większego rs. 3, mniejszego rs. 2, z przesyłką pocztą 50 kop. drożej. Przy kupnie należy wymienić żądany kolor.—Skład główny w Centralnym Magazynie perfumeryj i kosmetyków Jana Kalinowskiego, dawniej Aleksandra Kocha w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście Nr 77 i w drugim magazynie ulica Marszałkowska Nr 135, oraz jest do nabycia w Perfumerji pp. Aleksandra i Marcellego, plac Teatralny Nr 8; w Moskwie u Teodora, Kuzniecki most Nr 1.

556

## IWONICZ

Zakład zdrojowo-kąpielowy oddalony o godzinę drogi od stacji kolei Transwersalnej „Iwonicz,”  
otwarty od 20-go Maja do końca Września.

Posiada zdroje, szcawy, alkaliczno-słonej, jod i brom zawierającej, skuteczne w chorobach skrofalicznych i ich następstwach, w obrzmieniach i w piersiach gruczołowych, w zapaleniach okostnej, próchnieniach kości i wysiękach, okołostawowych. W chorobach skórnych, syfilitycznych, w rozlicznych chorobach kobiecych.

W trzech budynkach kąpielowych wydaje się prócz mineralnych także kąpiele borowinowe, nadzwyczaj w żelazo i kwas mrówczany obfitujące, obojętne, igliwowe, żelaziste i zimne, w stawie i oddzielnych łazienkach z natryskami.

Pora kąpielowa podzielona na 3 sezony: do 20 Czerwca, 20 Sierpnia i do końca Września, mieszkania w 1-m i 3-m sezonie o 1/3 tańsze.

Zakład ze względu na jego położenie w urodzajnej podkarpackiej okolicy, nadaje się szczególnie do kuracji klimatycznej, dla tego też zaprowadzono w nich obok specjalnej, także kurację żółtaczno-mleczną i możliwe inne dogodności i uprzyjemnienia pobytu.

Rady lekarskiej udzielają Dr. Klemens Dębicki i Dr. Zygmunt Rieger c. k. radca zdrowia.

Wody Iwoniczkie i ich przetwory jak sól zdrojową i znakomity ług, oraz muł na okłady, posiadają apteki WW. PP. Heinricha, Kucharzewskiego, Lilpola i Ziemińskiego w Warszawie.

Zamówienia mieszkań przyjmuje i przewodniki bezpłatnie i franco rozsyła

**DYREKCYJA.**

777R

## MAGAZYN MÓD

Kapeluszy, Wstążek, Piór i Kwiatów,  
**W. Pilecka & Comp.**

ulica Czysta Nr 6 (4 stary),  
został zaopatrzony w największy wybór Kapeluszy letnich, Kwiatów, Piór, Wstążek i innych nowości, z najpierwszych domów Paryzkich, z czem się poleca JW. i WW. Paniom.

921R

**SKŁAD PAPIERU. J. N. Bronikowski NOWY-SWIAT Nr 1.**  
Poleca: Wielki wybór najmodniejszych papierów listowych od kop. 20 za kompletik.—  
Bilety wizytowe od kop. 50 za 100 sztuk. Papiery rysunkowe w rolach i arkuszach. Kalkę papierową i płócienną. Wyborne atramenty Hyde'go, Stefana, Leonhardiego i t. p. Kalamarze kryształowe. Wypóbowanej dobroci pióra stalowe Brandner'a, Kuhn'a, Somerville'a, Leonardiego i t. p. Kajemety szkolne (każdy z dobrą biułą) od kop. 4 sztuka. Monogramy ozdobne do haftu, wydawnictwo kompletne własne, z zeszytów po rs. 1.20, lub monogram pojedynczy od kop. 5. Książki kopjowe i buchalteryjne. Wyborna guma do ołówka i atramentu. Cygarniczkę papierową, piórkowe od 1/2 kop., oraz wszelkie materiały piśmienne i rysunkowe w dobrym gatunku, po cenach niskich.

799R



## Ostrzeżenie.

W ostatnich czasach zdarzało się że preparaty krochmalowe, mało posiadające wartości, sprzedają się jako krochmal gładki, a przez podrobienie opakowania mego Amerykańskiego Krochmalu błyszczącego, za takowy Publiczności są oddawane. Skutkiem tego zwracam na to szczególną uwagę, że każdy pakiet mego wyrobu, posiada moją firmę i odbity obecnie globus;

nie życzę sobie bowiem narażać opinii mego dobrego i powszechnie za doskonały uznanego wyrobu.—O doskonałości mego krochmalu gładkiego w porównaniu z innymi fabrykami, łatwo przekonać się można w użyciu.—Cena pakietu 12 kop.—Sprzedaż hurtowa i detaliczna w Warszawie, u p. Stefana Kirszensteina, Nowy-Swiat Nr 64, nadto u pp.: Henryka Welt, Nalewki Nr 7/11; Walentego Kronenberga, Żelazna-Brama Nr 6; Stanisława Kędzierskiego, Nowy-Swiat Nr 40; Franciszka Beckmanna, Nowy-Swiat Nr 18 (nowy).

896R

Fritz Schulz jun., Lipsk.

## PP. FOTOGRAFOM!! ZNIZONE CENY

prawdziwych Bromo-Zelatynowych Klisz  
**D-ra VAN MONKHOWENA.**

(Plaques du Dr. Van Monkhovena),

9X12, 12X16 1/2, 13X18, 16 1/2 X 23, 18X24, 21X27, 24X30, 27X33, 30X40, 40X50 centym.  
rs. 1.55, rs. 2.25, rs. 2.65, rs. 4.65, rs. 5.25, rs. 7.25, rs. 9.25, rs. 11.50, rs. 16, rs. 25 za tuzin.

Wysokie zalety wymienionych klisz, mianowicie niezmienna czułość i szybkie wywoływanie takowych, z nadzwyczaj łagodnym przejściem, oraz efektywnej wyukłości, zjednały powszechne uznanie i postawiły na czele wszelkich tego rodzaju fabryk zagranicznych i krajowych. Rezultaty takie zostały osiągnięte jedynie przy usilnych dziesięcio-letnich doświadczeniach i poważnych zasobach tak naukowych i materialnych, jakimi tylko zakład D-ra Van Monkhovena rozporządzać może.

Wyłączna sprzedaż w Warszawie u K. Przybory, Mazowiecka Nr 1. 758

## R A B K A

najsilniejsza solanka jodo-bromowa w Galicji,

oddalona o 60 kilometrów czyli 8 mil od Krakowa, posiada cztery źródła analizowane przez profesora D-ra Olszewskiego i s. p. Aleksandrowicza chemika, dostarczające dostateczną ilość wody na kąpiele i do picia. Zakład ten ma 24 dobrze urządzonej łazienek z wannami metalowymi, stałą aptekę, lekarza w miejscu, sól jodową własnego wyrobu, równie jak i wody mineralne zamiejscowe.

Mieszkania różnej obszerności w ilości 250, są należycie umebłowane, dwie traktarnie, sala na reumiony i druga do czytania gazet, stała muzyka, fortepian, pieczywo wyborowe, sklep towarów, poczta, stacja telegraficzna, osobne łazienki rzeźniczy kąpiel, tusze i gimnastyka.

Koleją transwersalną z Krakowa staje się w pięciu godzinach na miejscu stacji w Rabce, a ztamtąd w 5-ciu minutach omnibusem w Zakładzie.

Wskazania. Wody Rabczańskie na podstawie uznania przez komisję balneologiczną w Krakowie co do ilości składników chemicznych jako trzecie miejsce zajmujące między wszystkimi w Europie znanymi wodami swego rodzaju, okazały się w praktyce bardzo skuteczne w zółtach, wysypkach skórnych, błędnicy, w wolach, w wypocinach po chorobach zapalnych, w chorobach chronicznych kobiet, w nowotworach, gościcu, w zakażeniach krwi, nieżytych, w gnusnym trawieniu i t. p.

Wysokie położenie, świeże górskie powietrze łagodne, sprzyja chorym na nieżyty płuc, krtani, rozedmę płuc, niedokrewnym i osłabionym.

Sezon trwa od 1-go Czerwca do 30-go Września.

Mieszkania przez Czerwiec i od drugiej połowy Sierpnia o trzecia część tańsze.

Rozsyłka wody skutecznia się w pakach o 32 fiaskach, po cenie 6 zlr. 50 centów, zaś soli jodowej w paczkach lub w słoikach jednokilowych, po cenie 1 zlr.

Wszelkich objaśnień co do mieszkań udzieli

786

Inspekcja Zakładu w Rabce.

## TANIO

do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

## Różne Lokale

685R

Za pół ceny wartości  
sprzedają się zaraz z powodu wyjazdu:  
Lampa salonowa, Samowar tom-bakowy, Serwis do herbaty, Garnitur brązowy na biurko damskie. Lustra toaletowe naisalbrowe, Serwis naisalbrowy stołowy, Dywan perski, Obrus turecki, Portjery i Dywan ręcznej roboty, mały garnitur Mebli i inne przedmioty. Widzieć można codziennie od 12 do 7 wieczór. Jerozolimska 56 nowy, mieszk. 1, 942R

wykwintnie wykończone po 2, 3, 4, 5 i 6 pokojów z przedpokojami i kuchniami, z możliwymi wygodami Nowo-Wielka Nr 13, drugi dom od Hożej. Ponieważ lokale rzeźzone są na wykończeniu, przeto mogą być odpowiednio do potrzeb najmującego jeszcze przerebione.—Wiadomość na miejscu u rządcy lub w kantorze właściciela domu, Ziota Nr 3.

# ŻEGIESTÓW,

Zakład Zdrojowo-Kąpielowy w Galicji,

położony w uroczej okolicy, u podnóża Bieszczad, na wysokości 486 metr. nad poziom m. za, nad samym brzegiem wartkiego Popradu i nad koleją Tarnowsko-Leluchowska.

W samym zakładzie przystanek kolejowy, stacja telegraficzna i pocztowa, apteka, dwie restauracje, osobna trzecia dla izraelitów, dom zdrojowy z krytym chodnikiem i bardzo ładną salą, przeszło 300 przyzwoicie umeblowanych pokojów, suchych, jasnych i względnie bardzo tanich.

Źródło obfite najsilniejszej szczawy żelazistej, odznaczającej się wielką zawartością żelaza, magnezy i gazu kwasu węglowego.

Z nadzwyczajnym skutkiem zalecaną bywa woda żegiestowska: w niedokrewności i blednicy, we wszystkich chorobach narządów płciowych i rodnych, w niezbytach żołądka, jelit, oskrzeli i pęcherza, w niedostatecznym odżywianiu się, w cierpieniach układu nerwowego, jak hysterji, hypokondrii, w rozdrażnieniach rdzenia pacierzowego i bezsenności.

Główną zaletą Żegiestowa, są kąpiele Popradowe, równające się kąpielom morskim. Sezon otwarty z d. 1 Czerwca do połowy Września.

Blizszych wyjaśnień udziela Zarząd kąpielowy, w potrzebie lekarz kierujący Dr Tytus Szczepański.

Główne składy wody żegiestowskiej, utrzymują w Warszawie panowie aptekarze: Heinrich, plac Teatralny przy Wierzbowej; Kucharzewski, Senatorska i Lilpop, Nowy-Swiat, w których zarazem i Przewodnik do Żegiestowa gratis nabyć można. 656

Z powodu zmiany lokalu, odbywa się rzeczywista

## WYPRZEDAŻ

po cenach niżej kosztu, o 25% do 40%.

nowych: mebli, luster, obrazów, dywanów, serwet, portjer, kołder, różnej galanterji, biżuterji etc., w Magazynach

## SALI LICYTACYJNEJ PRYWATNEJ,

przy ulicy Miodowej Nr 10 (12), 478r  
codziennie od godz. 9 rano do 7 wieczorem.

## SOLEC,

731R

gubernja Kielecka, powiat Stopnicki.

Najsilniejsze i najskuteczniejsze ze znanych wody siarczano-słone, jod i brom w obfitości zawierające, kąpiele mineralne, mułowe, masaż, elektryka.

Bale i reuniony dwa razy na tydzień, muzyka, czytelnia, fortepian, teatr.—Mieszkania wygodne, restauracja po cenach nader niskich.

Sezon od 20 Maja do 15 Września.—Droga do Kielec koleją, Kielec szosą mil 8 karetką pocztową lub wygodną dorożką miejscową.

### Nauka i wychowanie.

Prof. de Préchamps, Długa 25. Francuzki nowo przybyłe z muzyką, do umieszczenia.

Poszukuje się bony niemiecki lub szwajcarki, na wyjazd do Częstochowy. Wiadomość: ulica Złota № 30 nowy, mieszkania 16, od 9-iej do 12-iej w południe. 888

Nauczycielka muzyki posiadająca patent Instytutu Muzycznego poszukuje lekcji, za mieszkanie, obiady lub opłat. Żurawia 12, mieszkania 14. P. Łaszewska. 6403

Bona niemiecka z dobrymi świadectwami znaleźć może miejsce w większym domu do dwojga dzieci. Wiadomość przy ulicy Miodowej № 16, mieszkania № 1. 6235

Nauczycielka wyższa udziela lekcji przedmiotów klasycznych, języków, korepetycji, oraz przygotowuje do szkół. Wiadomość: Sołna 8. Balbina Imbryczek. 6182

Bona niemiecka wykształcona poszukuje demiplace. Oferty uprasza się składać w kantorze Kurjera pod lit. A. K. 20. 6479

Student uniwersytetu, specjalista języków starożytnych, oraz matematyki, poszukuje lekcji. Jerolimskie Aleje № 58/18c, mieszkania 30. 6414

Uczeń klas wyższych gimnazjum filologicznego, potrzebny na kondycję. Przechodnia 8, mieszkania 16. 6674

Poszukuje się bony francuzkiej. Marszałkowska № 132, mieszkania 10. 6671

Potrzebny korepetytor do 2 ucz. z 1 kl. gim.; miesięcznie rs. 4. Ul. Krucza 15, w sklepie. 6670

Niemieckiego, konwersacji udzielam za upoważnieniem władzy. Podwał 20, mieszkania 17. Maj. 6611

### Posady i prace.

Panny zdolne do staniaków i spódnic, za pensję do 2) rubli, również podręczne potrzebuje D. Kurdelska, Róg Trębackiej i Nowo-Senatorskiej № 2. 6238

Tapicer niemający zajęcia, przyjmuje roboty na własną rękę. (przyjmuje robotę na prowincji). Aleksandrja № 20. 6349

Masjer-buchhalter, chrześcijanin, (lub kausjerka), znający język niemiecki, z kaucją rs. 3,000, potrzebny jest zaraz na wyjazd, do miasta Łodzi. Oferty składać proszę w kantorze Kur. Warsz. pod A. B. 3,000.

Panny zdolne do staniaków, spódnic i do nauki potrzebne, do magazynu Pariset. Nowy-Swiat № 41. 6394

Potrzebna jest nianka do dwojga dzieci. Zgłaszać się: Nowogrodzka № 24, m. 1, od godziny 10—2. 6490

Panny do magazynu Ed. Szubert, przy ul. Nowo-Senatorskiej № 6, potrzebne są panny do staniaków, spódnic i rękawów. 6477

Potrzebny jest uczeń w wieku lat 14, do handlu win Stanisława Riedel, Mazowiecka № 1. Z prowincji mają pierwszeństwo.

Panna do szycia kapeluszy na maszynie, oraz podręczne i do nauki, potrzebne są do fabryki P. Górskiego, Nowy-Swiat 28.

Panny zdolne i do nauki potrzebne są.—Złota № 6, m. 7, w oficynie. 6495

Panny kompletnie uzdatnione w krawiecczyźnie damskiej, potrzebne są do magazynu M. Bronz, Podwale № 3, 1-e piętro.

Potrzebne panny uzdatnione do krawiecczyzny za dobrem wynagrodzeniem. Złota № 22. Kowalska. 6469

Panny podręczne i zdolna maszynistka, potrzebne są do szycia białej bielizny. Zgoda 6, mieszkania 2. 6467

Panny zdolne do krawiecczyzny, potrzebne są zaraz. Ulica Zielna № 9 a mieszkania 1. „Aniela.” 6484

Osoba umiająca szyć białą bieliznę i krawiecczyznę na maszynie poszukuje miejsca w prywatnych domach. Smolna № 17 nowy, 9 stary, mieszk. № 10. 901

Panny maszynistki, podręczne, potrzebne do białej bielizny. Sołna 15, nowy 17, m. 20.

Osoba w średnim wieku, znająca język francuzki i niemiecki, poszukuje miejsca do towarzystwa lub na wyjazd. Oferty pod № 28 w kantorze Kurjera. 6372

Potrzebne są zdolne panny do spódnic i staniaków. Niecała № 12, m. 24. 6339

Potrzebne są panny uzdatnione do staniaków, spódnic i do nauki. Złota 5, m. 34.

Bona niemiecka, z wyższym wykształceniem, znająca język polski i początki francuzkiego, z dobrymi świadectwami, życzy sobie miejsca na wieś, do Rosji, albo do pielęgnowania chorej osoby. Ul. Danielewiczowska № 12, u tapicerów. 6393

Osoba w średnim wieku, mówi po niemiecku, szyje na maszynie. zna się na gospodarstwie lub do dozoru dzieci, pragnie zajęcia. Wiadomość w kiosku na Podwale wprost Kapitulnej. 892

Potrzebna jest panna do szycia białej bielizny na maszynie. Mazowiecka № 6, sklep z wodą sodową. 6378

„Skutkuje w małych dozach pewno i bez bólów.”

Radca med.

Dr. Kaczorowski  
w Poznaniu.

Zawsze  
żądać  
trzeba  
wyraźnie

„Jako znakomity środek przeczyszczający, sumiennie polecić mogę”

Radca med. dr. Rehfeld  
w Poznaniu.

## FRANCISZKA JOZEFA woda gorzka.

793R

„Nie sprowadza żadnych bólów, przy częstem zażyw. nie psuje strawności”

Prof. dr. Biesiadecki  
we Lwowie.

Składy wszędzie.  
Dyrekcja  
w  
Buda-Peszcze.

„Zasługuje z powodu swego pewnego łagodnego skutku na szczególną uwagę.”

Dyrektor dr. Głowacki  
we Lwowie.

## L. LEICHTNER'A, PUDER TŁUSTY.

Najlepszy Puder balowy, salonowy, oraz dzienny!

459R

Przystaje szczególnie do skóry!  
Nadaje jej młodzieńczy koloryst!  
Najlepszy środek ulepszcjący!

Sprzedaje się w zamkniętych pudełkach blaszanych we wszystkich perfumeryjach i składach materiałów aptecznych.

L. Leichter, Berlin, Król. Belgijski dostawca teatrów nadwornych.  
Główny skład na Rosję u W. AURICHA, Petersburg, Wielka Morska № 17.

Najnowsze fasony

## KAPELUSZY SŁOMKOWYCH

damskich, męzkich i dzieciennych w wielkim wyborze,

poleca fabryka

## Szymona Cukier,

ulica Dzielna róg Karmelickiej, 1-sze piętro.

Filja: Świętojerska № 30, nowy 38.

917R

Młody człowiek z kilkoletnią praktyką w handlu i kantorze, z dobrymi świadectwami, poszukuje pracy. Łaskawe oferty uprasza składać pod lit. B. O. w biurze ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, Senatorska № 26. 887

Potrzebne są panny do staniaków i spódnic, zdolne. Mokotowska 12, m. 31. 6492

Panny potrzebne są, kompletnie zdolne do staniaków i spódnic. Nowy-Swiat № 40. — Brandel. 6398

Potrzebne są panny zdolne do sukien.—M. Tatarski, Chmielna № 48, 1-sze piętro od frontu. 6331

Panny uzdatnione, podręczne i uczennice potrzebne do fabryki kwiatów, Płomackie № 9. 6318

Panny podręczne, oraz umiające szyć na maszynie, potrzebne są zaraz do fabryki kreplisów i rękawiczek materiałnych. Wiadomość: Nalewki 14. 6309

Młynarz zdolny poszukuje posady obermüllera, wydoskonalony w młynarstwie walcowym. Ulica Pańska № 88, m. 15. 6334

Gospodyni lat 30, przyjemnej powierzchowności, znająca się dobrze na gospodarstwie wiejskim i miejskim, na kuchni i praniu ładnym, z kilkoletnim chlubnym świadectwem, znająca język niemiecki, poszukuje miejsca zaraz. Adres: Aleja Jerolimaska № 30/76 nowy, mieszkania 14. Także pokój jest do wynajęcia dla pojedynczej osoby, z meblami i usługą. 6313

Potrzebne zaraz panny uzdatnione i podręczne. Wanda, pracownia sukien, Zielna № 17/27. 6322

Człowiek w średnim wieku, znający doskonale przepisy sądowe i administracyjne, poszukuje miejsca rzadcy domu, przy ulicy Dzikiej i jej przyległych. Kaucja i poręczenie na żądanie. Oferty w kantorze Kurjera pod znakiem G. J. 46. 6325

Rs. 50 temu, kto wyszuka miejsca dla subiekta inteligentnego, sympatycznego, zdolnego. Oferty w kantorze tegoż pisma pod lit. F. M. 6352

Zaraz potrzebne są panny, podręczne do strojów. Bielańska № 9. Magazyn Anastazji. 6333

Zdolny buchalter i korespondent w językach: niemieckim, ruskim, francuzkim i rozumiejący po polsku, który pracował przez kilka lat w Berlinie, z dobrymi świadectwami, szuka zajęcia stałego, lub na godzinę. Oferty proszę składać w kantorze Kurjera pod lit. S. 30. 6320

Poznańczyk agronom z kilkoletnimi świadectwami, poszukuje posady. Uprasza o adres do biura ogłoszeń pod ofer. „Poznań.”

Potrzebny jest zaraz uczeń do jubilerskiego Krakowskie-Przedmieście 79, m. 4. 6243

Polka znająca krawiecczyznę, szuka miejsca bony lub sklepowej. Wielka 31, mieszkania 14, do godziny 8 rano. 6240

Potrzebne panny do szycia białej bielizny strojowej na maszynie Whelera lub Singera i podręczne. Ciepła 2a, nowy 8, m. 24. 6262

Linjatorka zdolna potrzebna zaraz. Nowy-Swiat № 26, mieszkania 4. 6498

Panny do krawiecczyzny potrzebne są zaraz. Dzielna 23, stary 9, mieszk. 23. 6457

Osoba inteligentna, mówiąca po polsku, francuzku i niemiecku, znająca gospodarstwo wiejskie i wiejskie, pielęgnowanie chorzych, szuka stosownego miejsca. Chłodna 52, mieszkania 17, od 10 do 1-iej. 6435

Potrzebne są chłopcy i dziewczynki do fabryki futerałów. Miodowa № 8. 6498

Do pracowni sukien P. Michniewicz potrzebne są panny, uzdatnione do staniaków, Bednarska № 24, m. 15. 6432

Potrzebny jest rzadca domu ze świadectwami, ze pełnił te obowiązki i nie urzędnik, przytem pilny i energiczny. Wiadomość: Wielka № 45, stróż wskaże. 6444

Potrzebny jest ekonom, kawaler, z dobrymi świadectwami, pilny, energiczny i dobry rolnik. Wiadomość: Wielka № 45, stróż wskaże. 6443

Panny, maszynistki, podręczne i do nauki potrzebne do koszul męzkich. Hortenja № 7, mieszkania 17. 6259

Człowiek w sile wieku, obarczony liczną rodziną, poszukuje pracy w godzinach popołudniowych, to jest od godziny 3-iej chociażby do 12-iej w nocy, w zawodzie tak handlowym jak i biurowym, lub jako rzadca domu, za jak najskromniejsze wynagrodzenie, w razie potrzeby może złożyć kaucję lub rekomendacje poważnych osób. Oferty proszę nadsyłać do kantoru Kur. Warsz. pod lit. T. K. Z. 883

Uczeń potrzebny do kantoru komisowego. Wiadomość w biurze ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, Senatorska 26. 878

Młody człowiek z kaucją rs. 1,500, poszukuje posady inkasenta lub rajzendera w interesie fabrycznym lub przemysłowym. Świadectwo pełnienia obowiązku fachu tego złożyć może. Oferty uprasza złożyć w biurze ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, Senatorska 26, pod S. 1500. 899

**Orzelnik** znający wszelkie postępy w górnictwie i mogący złożyć kaucję, poszukuje miejsca. Adres: Poznań: ul. Wilhelmska № 16. Gołaszewski. 877

**Przyjęm** rządztwo domu przy ulicy Miedzianej z kaucją rs. 400—600. Oferty w kantorze tegoż pisma pod lit. L. X. 6292

**Młody** człowiek, posiadający odpowiednie kwalifikacje, życzy sobie otrzymać miejsce bibliotekarza na wsi, lub na prowincji. Można wyjechać do Rosji. Wiadomość bliższą można otrzymać przy ulicy Wareckiej № 9 nowy, mieszkania № 5. Od godziny 12—1 po południu i od 6—7 wieczorem. 6298

**Potrzebne** są panny do staniaków, spódnic i podgłaz. Ulica Marszałkowska № 143, w pracowni Kugler. 6348

**Osoba** w średnim wieku, posiadająca muzykę i język francuzki, pragnie wyjechać do wód w kraju lub zagranicę do towarzystwa, lub opieki dla dzieci. Wiadomość: Sienna № 17, stróż wskaże, od 2 do 6-ej po południu. 6108

**Ciesia** wykwalifikowany, kawaler, życzy sobie przyjąć obowiązek na wieś, do dóbr, zarazem może być pomocnym w gospodarstwie. Oferty proszę składać pod wyrazem „Ciesia” w kantorze tegoż pisma. 6362

**Potrzebna** jest młoda dziewczynka do sprzątnia pokojów, dobrego prowadzenia się i roztropna. Piękną № 1, m. 3. 6585

**Uczeń** potrzebny jest do składu farb malarzskich F. Beckmana przy ulicy Nowy-Swiat № 16. 6576

**Panna** zdalna do kroju i pasowania staniaków i podgłaz, umiejące szyć na maszynie Singera, potrzebne do pracowni sukien damskich. Złota № 57 nowy, oficyna lewa, 2-e piętro. 6584

**Stafa** robotę w fabryce pod Warszawą, znaleźć może małżeństwo, mówiące po niemiecku. Wiadomość: Solna № 7 nowy, m. 6. pomiędzy 4-tą a 6-tą po południu. 915

**Do prasowania** bielizny potrzebne uczenie. Dzielna № 2, w pralni. 6574

**Potrzebne** panny do robienia dziurek w koszulach męzkich. Ulica Oboźna № 8, mieszkania 18. 6534

**Uczeń** do handlu kolonialnego jest potrzebny. Kruca, róg Wspólnej. 6510

**Potrzebny** jest zaraz uczeń do cukierni Paraviciniego. Twarda № 4. 6533

**Potrzebna** panna uzdolniona w kroju i upinaniu sukien. Kruca 35, m. 1. 912

**Potrzebne** są panny do sukien i okryć. Nowolipki № 29, m. 7. 6656

**Potrzebne** są panny, uzdatnione i podgłazne. Marjańska № 4 nowy, Streisand.

**Młody** z J.W.W. panów żądał towarzysza do podróży po Niemczech, Austrii, Szwajcarii, Francji Raczcy adres swój złożyć w kantorze Kur. Warsz. pod lit. 5. J. 6657

**Potrzebne** są zaraz za dobrem wynagrodzeniem, uzdolnione maszynistki do maszyny Whelera, oraz panny do dziurek. ul. Leszno № 15, mieszkania 7. 922

**Potrzebny** jest uczeń do cukierni. Rybarska № 14. 6678

**Starsza** panna, oraz zdalna do okryć, staniaków i upinania sukien, potrzebne zaraz do magazynu Łojewskiej, Bracka 10. 6677

**Do pracowni** sukien i okryć damskich „Leokadii i Julii”, przy ulicy Podwale 18, potrzebne są zaraz panny zdalne do szycia staniaków i spódnic, jak również i do nauki. Uczeń poszukuje miejsca do handlu białego lub jakiego innego interesu. Uczeń o złożeniu łaskawych ofert w biurze ogłoszeń pp. Rajchmana i Frenclera, Senatorska 26, pod lit. E. N. 927

**Osoba** młoda poszukuje miejsca na wsi w największym domu jako gospodyni znająca dokładnie na gospodarstwie kobiecem, posiada rekomendacje osób wysoko poważanych. Adres: J. Paluszyński w Tarlowie, poczta Ozarów. 926

**Osoba** znająca dobrze krawieczyznę, potrzebna jest do domu prywatnego na mieszkanie. Wierzbowa № 1. Pankow. 6658

**Panny** zdalne do kapeluszy, podgłazne do sukien, potrzebne zaraz do magazynu Michaliny, Miodowa 4. 668

**Potrzebna** jest przywoita dziewczynka około lat 15 jako niania do 4-letniego dziecka. Wiadomość: Wspólna № 19, m. 1. 6667

**Potrzebne** są robotnice do fabryki klejonek. Rybaki № 10, stróż wskaże. 6667

**Potrzebna** bona niemka do jednego dziecka. Nowy-Zjazd № 2, m. 2. 6631

**Wózków** kowalów zdolnych, oraz dwóch stelmachów lub kotodziejów, poszukuje zakład fabryki wózków dziecięcych i welocepedów Em. Herzman i S-ka, ul. Róż № 4, obok Doliny Szwajcarskiej. 6675

**Potrzebne** są panny zupełnie uzdolnione do staniaków i podgłaz. Nowy-Swiat 48. 6675

**Potrzebny** jest do składu wódek człowiek młody, obeznany z tym fachem. Wiadomość: Wolska № 32. 6612

**Panny** do obszywania kapeluszków dziecięcych oraz do nauki do piór strusich, zaraz płatne, potrzebne. Świętojerska № 32, sklep pod firmą Eger. 6625

**Zdatne** panny do staniaków, spódnic i pan-na do upinania sukien, potrzebne są zaraz do magazynu M-me Anna, ul. Marszałkowska 149. 6609

**Potrzebne** panny do szycia bielizny. Ul. Mostowa № 16, m. 4, 1-e piętro. 6614

**Do fabryki** kwiatów potrzebne są zaraz: panna uzdolniona, oraz podgłazne i do nauki. Ulica Freta № 4, miesz. 10. 6516

**Kucharz** z dobrymi świadectwami, poszukuje miejsca. Ulica Radna 5—11, m. 3. 6619

**Panny** zdatne potrzebne są do pracowni sukien. Pańska № 18, miesz. 6. 6620

**Panna** do ubierania kapeluszy i podgłazna, potrzebne są. Elektoralna 41, w magazynie. 6622

**Panienci** młode lepiej wychowane, potrzebne do robót papierowych. Oboźna 5. „Papeterie.” 6623

**Panna** podgłazna do krawieczyzny, potrzebna zaraz. Niecała 12, m. 19. 6629

**Potrzebne** są zaraz panny do staniaków i upięć, do pracowni W. Raciborskiej, ulica Warecka № 3. 6630

**Potrzeba** 2 uczniów od lat 14 mających, do zakładu blacharskiego. Pierwszeństwo mają z prowincji. Wiadomość: Podwal № 5. 6630

**Kupno i sprzedaż.**

**Wschód.** Dywany najroznorodniejsze od 90 kop., serwety, chodniki, hafty, jedwabie, najtaniej bo nie w sklepie. Mazowiecka 16, w podwórzu. Z. Kiltynowicz. 766

**Dywany** wszelkie, kołdry, serwety, chodniki, najtaniej kupować w składzie głównym Giełżyńskiego, Marszałkowska 137.—PP. Handlującym rabat! 923

**Cretonu** 20 łokci, kolorowego, ładnego, za rs. 2, sprzedaje skład fabryczny, Krakowskie-Przedmieście w gmachu dobroczynności, w dawnym sklepie żyrdowskim.

**Tanio.** Garnitur aksamitny, drugi jedwabny, dwa lustra, łóżka, umywalka, kredens, stół, krzesła, otomana, biurko damskie, meble, szafy, krzesła fantazyjne, lampy. Zielna 19/11, mieszkania 4. 6224

**Najlepsze** i najpiękniejsze drelichy w pa-sy na materace, po kop. 25 łok., sprzedaje skład fabryczny, Krakowskie-Przedmieście w gmachu dobroczynności, w byłym sklepie żyrdowskim.

**Kołdry** pikowe dziecięce po rs. 1 k. 15, dostać w składzie fabrycznym, Krakowskie-Przedmieście gmach dobroczynności, w byłym sklepie żyrdowskim.

**Meble,** kompletne urządzenie z 5-ciu pokojów, garnitury eleganckie, szafy roz-bierane, łóżka, umywalka, nocne szafki, szafki do bielizny, biurko, biblioteka, rozmaite salonerne rzeczy, tremo, lustra, kredens, stół, krzesła, stoliki i franki b. tanio do sprzedania na Chmielnej w pałacu № 32 nowy, w oficynie na dole, mieszkania 9, czwarto dom idąc od rogu Marszałkowskiej. 6165

**Na garnitur** męzki 10 łokci Bukskinu, (korciki drukowany) za rs. 1 kop. 75, dostać w składzie fabrycznym, Krakowskie-Przedmieście, gmach dobroczynności, w byłym sklepie żyrdowskim.

**Meble.** Urządzenie kompletne 6-u poko-jów, garnitury ozdobne, szafy, łóżka, u-mywalka, nocne szafki, biurko, biblioteka, otomana, szafka z lustrem, dębowe meble do pokoju jadalnego, lustra z konsolami w czar-nych i złotych ramach, franki i dywany, do sprzedania. Chmielna № 22/28 w bramie, 1-sze piętro, mieszkania 3, idąc od Brackiej 3-ci dom. 6449

**Draps de Dames,** najmłodniejszy materiał Dna zakłady, kaftani, dolmany, 2 1/2 łokcia szerokości, po rs. 1 łokcie, dostać w skła-dzie fabrycznym, Krakowskie-Przedmieście, gmach dobroczynności, w byłym sklepie żyrdowskim. 6601

**Kanarki** i słowiki śpiewające do odstą-pienia. Ulica Okopowa domu № 4, mie-szkania 15. 6478

**Creton** kolorowy na suknie po 10 kopiejek łokcie, sprzedaje skład fabryczny, Krak-Przedmieście w gmachu dobroczynności, w byłym sklepie żyrdowskim.

**Koni** parę powozowych kto ma do sprzeda-nia, zechce złożyć adres w kantorze Kur-jera sub „Konie.” 6332

**Wózek** dziecienny na resorach, w dobrym stanie. Aleksandra 6, miesz. 5. 6312

**Fortepian** koncertowy, mocnej konstrukcji, do sprzedania za 275 rs. Niecała 4, u dentysty. 6315

**Mebli** garnitur i szeslong do sprzedania. Pańska 40/60, u tapiciera. 6306

**4 garnitury** mebli, szeslongi, sofy, oto-many, sprzedam tanio. Ul. Świętokrzyska № 17. Trzaska. 6347

**Pianino** zagraniczne do sprzedania, za bardzo przystępną cenę. Włodzimierska № 2 bez litery, miesz. 6. 6363

**Meble** gotowe, szeslongi urzędowej robo-ty, kryte, prawdziwą skórą amerykańską, s rzedać od rs. 26 i wiele innych me-bli, po bardzo niskich cenach, u tapiciera. Ulica Orla № 14. 6355

**Meble** do sprzedania tanio, garnitur orze-chowy, szafa, szafka do bielizny, biurko, łóżka, szeslong, urządzenie jadalnego po-koju, franki, żardinierki. Sienna № 13 nowy, frontowa oficyna, miesz. 52. 6367

**Z powodu** wyjazdu do sprzedania o 35 do 50% niżej kosztu: pianino zagraniczne mało używane, meble orzechowe zupełnie świeże i różne sprzęty domowe. Jerozolimka (róg Brackiej) № 58 nowy, mieszkania 16, stróż wskaże. 6200

**Perły,** brylanty, korale w wielkiej ilości, wachlarze z kości słoniowej, obrazy, bron-zy, zegary, fortepiany, garnitury mebli, klo-sze z kwiatami, lustra, Encyklopedia Orgel-branda wielka, towary weiniane i kortowe, koronki, nici, maszyny krawieckie i zвычай-ne i t. p., do sprzedania w kasie zaliczko-wej, plac Warecki, róg Szpitalnej, od godz. 10-tej do 3-ej. 6129

**Urządzenie** sklepowe, może być i z to-warem, w każdym czasie do sprzedania. Wiadomość w składzie nici, Krakowskie-Przedmieście, róg Trębackiej. 859

**Z powodu** wyjazdu do sprzedania: pianino zagraniczne, eleganckie umeblowanie sy-pialnego pokoju, szafa z lustrem, obrazy, lampy, kwiaty, garderoba damska, maszyna Whelera, oraz inne sprzęty. Zielna № 39, mieszkania 9, 1-sze piętro. 6214

**Oleandry** dwa ogromne do sprzedania.—Bielńska 5, u W. Diehl, lub ogród: Nowo-lipie 74. 6396

**Kupuje:** książki, obrazy, sztychy, minia-tury, porcelanę, kryształy, brzozy, makaty, materje, szale, dywany, meble, zegary, biżuterję, wszelkie przedmioty starożytne i nowsze, oraz przyjmuję do sprzedania w komis. Saski Plac № 5. B. Bolcewicz. 6143

**Po 40** kopiejek najpiękniejsze oleodruki w 60 odmiannach. Handlującym rabat. A. J. Wisniakowski, Krakowskie-Przedmieście № 75/81, wprost kościoła św. Anny. 796

**Do sprzedania** lekki powozik, do wsi i miasta, za rs. 225. Kruca № 21. 6386

**Szafka** do bielizny orzechowa, w dobrym stanie, do sprzedania. Ulica Dobra № 3. 6386

**Z powodu** zwinięcia zakładu stolarskie-go, są do sprzedania warsztaty, z kompletnymi do nich narzędziami, po cenie bardzo przystępnej. Wiadomość: róg ulicy Dobrej i Bednarskiej № 54, dom dawniej Banzamera.

**Mebli** garnitur orzechowych i szeslong, sofa, otomana do sprzedania. Ul. Zielna № 17, mieszkania 4. 6263

**Maszyna** Singera jest do sprzedania w Lombardzie na Wareckim, № maszy-ny 29229. 6424

**Wyprzedaż** kareczków, kołnierzy i kołdry sztydekowe, b. tanio ceter młody. Sliśka № 40/54, miesz. 13, lewa oficyna. 6501

**Faeton** nowy, na parę i jednego konia do sprzedania. Piękną № 3. 6433

**Amerikan** zupełnie nowy, kosztował rs. 500, do sprzedania za rs. 270. Wiadom.: Krakowskie-Przedmieście № 51, w sklepie jubilerskim. 6511

**Najtańsze** wyroby złote, srebrne i brylan-towe u jubilera Józefa Betcher, Marszałkowska 65/139. 906

**2 krowy** świeże, są do sprzedania, za ro-gatką Jerozolimską № 3 litera F. 6664

**Altan** do wody sodowej ładny, ktoby Amiał do sprzedania, raczy dać znać do fabryki wód mineralnych L. Dzierzkow-skiego. Nowy-Swiat № 31. 6646

**Garnitur** mebli czarny, pokryty jedwa-bnem pokryciem, do sprzedania tanio. Aleksandra 20, m. 8. 6647

**Do sprzedania** maszyna do lodów. Ulica Wspólna № 20, u stróża. 6672

**Zegar** kandelabry, portrety, konsola i 2 krzesła gabinetowe. Sienna 21, m. 4. 6650

**Sprzedaje** się nie drogo kanapka, dwa Staborety, stół okrągły, szeslong, komoda, dwa stoliki, materac siatkowy, etc. Piękną № 31, mieszkania 23. 6643

**Kretony** meblowe „Zawiercia” oraz juty, wełny, znaczny wybór! od 20 kop. do 2 rubli łokcie, tamże.

**Meble,** różne garnitury, otomany, szeslongi, biurka, szafy i inne, wyprzedają po niepraktykowane niskich cenach. Krakowskie-Przedmieście № 2, mieszkania 1. 6676

**Książki** filologiczne i prawne do sprzeda-nia. Nowolipie 32, mieszkania 16, codzień od godziny 10 do 1-ej. 6586

**Meble** różne są do sprzedania tanio z po-wodu wyjazdu. Ulica Marszałkowska 78, mieszkania 9. 6618

**Z powodu** wyjazdu są do zbycia meble aksamitem bordo kryte, lustra, kwiaty.—Warecka № 10 nowy, mieszkania 5, od go-dziny 10 do 7. 6294

**Z powodu** wyjazdu Heropfon do sprzeda-nia, glosy stalowe, 40 nut, bardzo tanio. Senatorska 17. Intylogatornia. 6526

**Z powodu** wyjazdu do sprzedania meble i różne sprzęty domowe, przy ulicy Zgoda № 5, mieszkania 35. 6615

**Interesa handli. i majątk.**

**Kolonja** z pięciora morgami gruntu i za-budowaniami i z placem na wiatrak, jest do sprzedania w każdym czasie. Wiadomość za rogatką Szmulowską w Markach, u wła-sciela, ostatni dom po prawej stronie, na wprost fabryki. Łący, na jedenastej wiorście.

**W dobrach** Żarki w bliskości drogi że-laznej W.-W. w gubernji Piotrkowskiej, jest do wydzierżawienia gorzelnia-dystylarnia i fabryka octu. Interesanci zgło-sić się zechcą na miejsce, przez stację Myszków. 658

**Magle** sprzedam; sklep wynajmę bardzo tanio. Prózna 4. stróż wskaże. 5455

**Dystrybucja** do sprzedania. Nowy-Swiat № 36 domu. Wiadomość w sklepie od go-dziny 7 do 8 w wieczór. 6410

**Sklep** z obuwiem i ze szafami jest do od-stąpienia zaraz. Bliższa wiadomość na miejscu: ulica Twarda № domu 16. 6422

**Rubli** 1,000 jest do wypożyczenia na pe-wną gwarancję. Oferty w kantorze Kur-jera pod lit. N. N. 1,000. 6465

**Szynk.** Z powodu wyjazdu do Rosji, sprze-daje się szynk i rozmaite meble. Róg ul. Żelaznej i Krochmalnej № 35 nowy. 6311

**Z powodu** wyjazdu jest do odstąpienia wraz z całym urządzeniem sklep mate-ryałów piśmiennych, rysunkowych i malar-skich, przy ul. Chmielnej pod № 13, tam trwa jeszcze wyprzedaż po zniżonych ce-nach. W tych dniach zostało tam oddane w komis 10 łokci bardzo pięknej białej weł-nianej koronki i bransoleta egipska. 896

**Poszukuje** się dzierżawy, od 2 do 3 wiók, może być i więcej, jeżeli na dogodnych warunkach dla dzierżawcy. Wiad.: Krakow-skie-Przedmieście № 38, u tapicera Kalk-stejna. 6471

**Z powodu** wyjazdu jest do odstąpienia sklep galanteryjno-norymberski, z towa-rem i kompletnym urządzeniem, egzystują-y od lat 15. Wiadomość na miejscu: ul. Nie-cała № 8. 6388

**Kawiarnia** jest do odstąpienia za przy-stępną cenę, z powodu ciężkiej słabości właściciela. Wiadomość: Freta № 49. 6358

**Dystrybucja** dobrze procentująca do sprze-dania za przystępną cenę. Nowy-Swiat 1.

**Rs. 1,500** do 3,000 jest do wypożyczenia na pewną hypotekę na dom murowany w Warszawie lub na majątek ziemski w gub. Warszawskiej położony, bez pośrednictwa osób trzecich. Ulica Ciepła № 9, miesz. 15, od godziny 3-ej do 5-ej po południu. 6328

**Do sprzedania** nieruchomości w Lublinie, przydatna na założenie wszelkiego rodza-ju fabryk, przestrzeni około 25,000 łokci □, na niej dwa domy murowane i dwa drewniane z zabudowaniami, studnia pompiana ze źródłaną wodą i oddzielnie wodą bieżącą, ogród owocowy na którym można urzą-dzić znaczną pasiekę i łąka w której urzą-dzić można rybną sadzawkę, zahypotekowa-na i nie obciążona długami, za 12 tysięcy rubli. Wiadomość na miejscu u Liniewicza, urzędnika rządu gubernjalnego. 6386

**Do odstąpienia** traktornia za bardzo przystępną cenę, przy fabryce. Książęca 5.

**Plac** do sprzedania tanio, 12,000 łokci, w koło front, zdatny na fabrykę, ulica Do-bra. Wiadomość: Nowy-Swiat 53, sklep ni-ciarski. 6185

**Do sprzedania** majątek ziemski w pow. Lipnowskim, gub. Płockiej, 28 wiók gle-by pszennej, 3 wióki dwu-kośnych łąk, zasiewy i inwentarze kompletne, budynki mu-rowane, park i kaplica starożytna, staw, rzeka, młyn wodny, kopalnia torfu, 7 wiorst od miasta. Warunki bardzo dogodne. Część szacunku może pozostać na mały procent na parę lat. Wiadomość w Warszawie: Leszno № 12, mieszkania 10. 6222

**Posesja** mająca 17,000 łokci kwadr. pla-cu, na bardzo korzystnych warunkach do sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość: Grzybowska № 15, m. 10. 580

**Pogrzebowy** zakład B. Korpaczewskiego. Skład trumien i wszelkich efektów pogrze-bowych. Nowy-Swiat 38. 1

**Do pp. obywateli.** Poszukuje się pokładów torfu do nabycia lub zadzierżawienia do eksploatacji. Próby torfu wraz z opisem i wskazaniem warunków, można składać w kantorze Kurjera Warsz. pod lit. K. F. 764

**Z powodu** wyjazdu pralnia do sprze-da-nia. Złota 23a. 6216

**Domek** z ogrodem wprost Promenady za ro-gatką belwederską do sprzedania, wynajęcia lub zamiany na nieruchomości lub sumę hy-poteczną. Tanż 22,000 łokci placu do sprze-dania. Nowy-Swiat 17 nowy, 2-e piętro od frontu. 6480

**Sklep norymberski z dystrybucją i materjałami piśmiennymi do sprzedania.** Niecała № 11. 6491

**Publi 2,000** potrzeba na złożenie kaucji w prasie gubernialnej, dla otworzenia kantoru zleceń, ryzyka niema, gwarancja wszelka, składający ma zajęcie. Oferty w kantorze Kurjera Warsz. pod lit. A. B. 5447

**Korzystny interes.** Renomowany magazyn z fabryki artykułów koniecznej potrzeby, egzystujący lat 20, z ustaloną klientellą, a przynoszący 50% netto, co się udowodni książkami, jest do sprzedania. Kapitał na kupno potrzebny jest 8 do 10 tysięcy rs. Interes nie wymaga fachowej znajomości. Życzący traktować o powyższy interes, zechcą w kantorze Kurjera zostawić swój adres pod literami A. B. C. 6387

**Potrzebne od św. Jana 7,000 rs.** na spłatę sumy zabezpieczonej na majątku ziemskim zaraz po towarzystwie. Wiadomość u pana Frackiewicza, Marszałkowska № 51. 6446

**Dom w dzielnicy miasta najpodatniejszej,** do sprzedania lub zamiany na sumę. Potrzebny kapitał 15,000 rs. Wiadomość: Nowy-Swiat 38, u właściciela. 884

**Piekarnia do odstąpienia na prowincji,** z urządzeniem i gospodami w miejscu fabrycznym, komorne rs. 200, z powodu wyjazdu. Wiadomość na Samberskiej № 8, u właściciela domu. 6252

**W najruchliwszym punkcie do sprzedania** kolonialny handel, na bardzo dogodnych warunkach, z przyczyny choroby właściciela. Adres J. B. 60 w kantorze Kurjera Warszawskiego. 6249

**Mieczarnia z krowami i kawiarnią w** tymże miejscu, razem do sprzedania z powodu wyjazdu. Chmielna 72. 6274

**Rs. 1,600 do 2,000** potrzeba na 1-y hy-poteki miejskiej bez Towarzystwa. Wiadomość: Aleja Jerozolimska 66, m. 5. 6296

**Sklep dystrybucyjno-spożywczy, z miesz-** caniem, do odstąpienia. Nowy-Swiat 12.

**Sklep wiktuałów jest do sprzedania w** każdym czasie, przytem może być korzystny na dystrybucję, przy ulicy Żurawiej № 23.

**Sklep mydlarski w którym pomieszczona** woda sodowa na lato, z powodu wyjazdu zaraz do sprzedania. Wspólna № 9. 6567

**Sklep wiktuałów z dystrybucją do sprze-** dania. Ulica Leszno № 27. 906

**Willa? czyli posesja, z pięknym ogrodem,** do sprzedania za rs. 6,000, na rozplaty. Wiad. w cukierni p. Parawicinięgo. Nowy-Swiat № 1. 6817

**Folwark w Sochaczewskim włók 17,** jest do sprzedania w każdym czasie. Warunki wypłaty dogodne. Bliższa wiad. u adwokata Knola, Nowy-Swiat № 21, od 5-7 po południu. 6654

**Dystrybucja z obrotem rocznym 5,500 rs.,** do sprzedania za rs. 450. Wiad. Marszałkowska 54 nowy, w dystrybucji. 6662

**Willa do sprzedania z pałacem, w wy-** jatkowo ładnym położeniu, oraz łaskim własnym ogrodem, wodą i oranżerją, dzie- sięć wiorst od Warszawy. Komunikacja koleją i szosą, przestrzeni kilka włók, może być i zamieniona na dom w odpowiednim szacunku. Wiad. ulica Miodowa № 15, w sklepie tabacznym. 6659

**Sklep spożywczy bardzo dobrze procentu-** jący, obrót roczny 18,000 rs., do odstąpienia. Kiosk, plac Teatralny. 924

**Folwark do nabycia.** W gubernji Siedlec- kiej w odległości 1 1/2 mili od st. dr. żel. W.-T., jest do nabycia folwark, składający się z 2 1/2 włók ziemi ornej w dobrej glebie, 10 mórg lasu i 35 mórg łąki, z wygodnym domem mieszkalnym, nowymi budynkami gospodarskimi i oborą składającą się z kilkunastu sztuk wyborowego rasyowego bydła. — Oferty pod wyrazem „Folwark“ przyjmuje kantor Kur. Warsz. 6666

### Lokale.

**Od 1-go Lipca 1886 do wynajęcia:** 1) pomieszkanie złożone z 5 pokoiów, pasażu, werendy oszklonej, kredensu, kuchni, z wszelkimi wygodami, na parterze; 2) pomieszkanie z 6-u pokoiów, pasażu, werendy oszklonej, kuchni z wszelkimi wygodami, na 1-m piętrze. Widok na Wisłę i Pragę. Adres: Obozna № 5. 835

**Piękne lokale, suche, z oświetleniem ga-** zowem, mianowicie: 8 pokoiów z kuchnią za 900 rs. rocznie, 6 pokoiów z kuchnią 600 rs., 4 pokoje z kuchnią 400. Ul. Twarda 47. W razie żądania może być stajnia i wozownia. 6237

**Sklepy do wynajęcia od 1-go Lipca, przy** Galijskiej Senatorskiej 29. Wiadom. u rządy.

**Pokój frontowy umeblowany, z usługą i** samowarem, do wynajęcia od 1-go Maja. Leszno № 33, mieszkania 5. 6480

**Letnie mieszkanie, koło stacji Miłosna,** sześć pokoiów, kuchnia, wszelkie wygody, za lato rs. 80. Wiadomość: Nowogrodzka 24, mieszkania 25. 6343

**Pokój i kuchnia do wynajęcia zaraz w ho-** telu Litewskim. 6492

**Na Pradze przy ulicy Wołowej № 236,** do wynajęcia od św. Jana r. b. stajnie, na 12, 6 koni, wozownie, w każdym czasie po jednym i dwa pokoje, ogród owocowo-warzywny. Wiadomość na miejscu. 6267

**Na bieżące dwa miesiące t. j. do 1-go** Lipca, jest do wynajęcia mieszkanie, na 2-m piętrze, umeblowane, składające się z 4-ch pokoiów, przedpokoju, kuchni z wodocięgiem, za rs. 130. Wiadomość na miejscu, Nowy-Swiat 4, m. 21, od godz. 1 do 5. 6264

**3 pokoje, przedpokój i kuchnia, ładnie** umeblowane, odstępuje za rs. 60, od 26 Czerwieca do 26 Sierpnia. Mokotowska № 14, mieszkania 5. 5981

**Letnie mieszkanie w sosnowym lesie, przy** Stacji Piłdy kol. Nadwiślańskiej, są jeszcze do najęcia. Na miejscu stróż Piotr wskaże. Wiadom. w Warszawie, w kancelarji re- jenta Kiersnowskiego, Miodowa 19. 866

**6, 5, 4, 2 pokoje, do wynajęcia od** 1-go Lipca, 2 pokoje z przedpokojem i kuchnią, pojedyncze w każdym czasie. Bednarska 24, trzeci dom od Krakowskiego-Przedmieścia. 5271

**Sklepy piękne i tanie do wynajęcia przy** Galijskiej Senatorskiej № 6; tanio wynajmuje się dwa sklepy z wykintnem urządziem, na cukiernię lub inny proceder.

**Salon i pokój umeblowane, z oddzielnem** wejściem, na 1-m piętrze od frontu, do wynajęcia w każdym czasie. Marszałkowska № 119, u budowniczego. 6360

**Pokój zaraz do wynajęcia z usługą i sa-** mowarem. Bracka 5, m. 19, 1-e piętro.

**Pokój dla osoby płci żeńskiej do wynaje-** cia na Hożej № 21, m. 4; tamże jest łożko mahoniowe i inne sprzęty do sprzedania.

**2 mieszkania po 4 pokoje z kuchniami i** przedpokojami, na 1-m piętrze od frontu i jedno o 2-ch pokojach i kuchni, do wynajęcia od 1-go Lipca. Świętokrzyska 15.

**Mieszkanie z ogrodem kwiatowo-owoco-** wym, składające się z 3-ch pokoiów, kuchni, przedpokoju, spiżarki, w tejże oficynie 2 pokoje z kuchnią i 2 pokoiki nad oficyną są do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., może służyć na mieszkanie prywatne lub zakład przemysłowy. Wiadomość na miejscu przy ulicy Nowolipki № 25, u gospodarza. 6326

**Pokoiki parterowy, do wynajęcia tanio.** Chmielna 62, mieszcz. 2. 6368

**W Cieclocinku lokale do wynajęcia.** — Wspólna 12, mieszcz. 3. 6191

**Plac Teatralny № 11.** W każdym czasie do najęcia: 5 pokoiów, przedpokój, kuchnia i t. d., na 2-m piętrze, od frontu; 6 pokoiów, przedpokój, kuchnia i t. d., na 3-m piętrze w oficynie. Od 1 Lipca. Sklep z pokojem od Placu Teatralnego, sklep z 2 pokojami od Senatorskiej, 8, 6 i 3 pokoje na parterze, w oficynie na kantor lub jaki inny interes przemysłowy. 870

**Pruszkowie, w pałacu za kratami że-** lazniemi, parter, do wynajęcia na lato. — Wiadomość na miejscu lub u Stepińskiego, Długa 23. 6213

**Do odnájęcia na 2 miesiące 2 ładne po-** koje od frontu na 1-m piętrze. Zielna 39, mieszkania 9. 6215

**Lokale do wynajęcia w domu № 1587 przy** rogu ulic: Brackiej i Żurawiej w domu Fuchsa. Od 1-go Lipca r. b. lub wcześniej, 9 pokoiów, przedpokoju i kuchni, na 1-m piętrze, przytem wana. Od 1-go Lipca r. b. 5 pokoiów, przedpokój i kuchnia, na 2-m piętrze, a także sklep o 4-ch oknach frontowych, z pokojem przy tymże, od ul. Brackiej. Od 1-go Sierpnia r. b. lub później, 9 pokoiów, przedpokój i kuchnia na 2 piętrze. Wszystkie mieszkania gruntownie odnowione, z wodociągami, zlewami i odpowiedniemi piwnicami i górami. Wiadomość bliższa na miejscu u właściciela lub rządy domu.

**Za rogatką Belwederską, wiorsta za War-** szawą, w bok Marcelina, w willi Sielce № 4 lit. A, na do wynajęcia po cenie przystępnej mieszkania: 4, 2, 1 pokoje z kuchnią, werendą, i ogrodkiem. Wiadomość: Warecka № 10 nowy, m. 5, od godz. 10 do 7. 6293

**2 pokoje pięknie umeblowane.** Nowy-Swiat № 34, mieszkania 6. 6275

**Pokój umeblowany (parter) do wynajęcia.** Bracka 23 nowy, m. 8, od g. 4-6. 6236

**Duży pokój, umeblowany, z osobnem wej-** ściem, w gmachu Teatralnym № 23, 1-e piętro, mieszkania 18. 6418

**Obozna № 9, drugi dom od Krak.-Przed-** mieścia, do wynajęcia od 1-go Lipca 1886 r. 3 lokale po 4, 5 i 6 pokoiów, w kuchniach wodociąg i zlew. Powyższe lokale mogą być podzielone na mniejsze. 6436

**Salon o 3-ch oknach, z dwoma pokojami,** na 1-m piętrze, od frontu, na rok jeden, za rs. 225, do wynajęcia od 1 Lipca, przy ulicy Senatorskiej № 32. Wiad. na miejscu, u rządy domu. 895

**Senatorska 6, od 1-go Lipca r. b. do wy-** najęcia lokal na piekarnię. Wiadomość u właściciela domu. 6438

**5 pokoiów z wygodami, od frontu, na** 2-m piętrze, niedaleko Marszałkowskiej, na wprost ogrodu, do wynajęcia od Lipca. Ulica Chmielna № 56. 6290

**Do wynajęcia od 1 Lipca 1886 r., na** Krakowskim-Przedmieściu № 60, wprost skweru: apartament na 1-m piętrze, składający się z 8 pokoiów, przedpokoju, kuchni, łazienki, pasażu, pokoiów dla służby, z wszelkimi wygodami; tamże sklep z czterema, dużymi pokojami, zajęty obecnie przez kantor żeglugi parowej p. Maurycego Fajansa, zdalny na lombard, lub inny zakład przemysłowy. 6459

**Pokoik za 5 rs. dla przyzwoitej kobiety** zaraz do wynajęcia, może być z meblami. Piekarska 12-14, 2-e piętro, m. 6. 6287

**W Nałęczowie do wydzierżawienia willa** murowana, z kompletnem urządzeniem. Wiadomość: Marszałkowska 100, mieszcz. 4, od 3-6. 4569

**We wsi Moszna pod Pruszkowem jest do** wynajęcia obszerny dom z 10 pokoiów i dwóch kuchni złożony, który na dwa mieszkania może być podzielony, z wszelkimi wiejskimi przyjemnościami i dogodnościami, z łazienką na rzece, obszernym ogrodem, jst do wynajęcia. Wiadomość na miejscu.

**Lokal na chambres-garnies, na rogu Mar-** szałkowskiej i Złotej, złożony z 13 pokoiów i kuchni, na parterze i 1-m piętrze, sam w sobie, urządzony korytarzowo, do wynajęcia od 1 Lipca. Wiadomość: Złota 9, mieszkania 20, do 9<sup>1</sup>, rano i od 4 1/2 po południu. 891

**Pokój do wynajęcia z całodziennem utrzy-** maniem. Czysza 6, mieszkania 24. 6159

**Letnie mieszkanie są do wynajęcia w ma-** gnińskości Potok, za rogatką Marymoncką, odległość jedna wiorsta od rogatki na prawo, składające się z 2-ch, 3-ch i 5-u pokoiów. Produktów wszelkich dostanie w miejscu. Ceny są bardzo przystępne. Wiadomość na miejscu u właściciela. 6084

**2 pokoje i kuchnia do wynajęcia na le-** tnie mieszkanie lub całorocznie, na Woli. Bliższa wiadomość w składzie węgla u pana Dylderskiego, róg ul. Kruczej i Hożej № 17.

**Lokale letnie i zimowe, Nowo-Wiejska** № 34, do wynajęcia zaraz i od 1 Lipca, przy domu i w bliskości ogrodu, przysię, wodociąg, zlew, stajnia, wozownia, budynek dla 6-ciu krow, blisko pastwiska. Stacja tramwajów. Wiadomość na miejscu, u rządy—lub Jerozolimka 76, m. 11, 6189

**Do wynajęcia od 1-go Lipca 2 lub 4** obszernie i wysokie pokoje, każdy o 2-ch oknach, z 2-ma mniejszymi pokojami, (kuchniami), na zakład przemysłowy, pracowni, skład lub t. p., oraz mieszkanie z 2-ch pokoiów i kuchni, wszystko na 1-m piętrze, od frontu; sklep z mieszkaniem. Ulica Slińska № 18. 6198

**Letnie mieszkanie do wynajęcia, blisko od** stacji kolei Jabłonna, 3 pokoje z werendą na ogród i kuchnia, wszystkie produkta wiejskie w miejscu, opał i konie do stacji; miejscowość sucha, otoczona lasem sosnowym. Wiadomość: Pańska 25, m. 1. 6258

**Poszukuje się w centrum miasta od 1-go** Lipca lub 1 Października mieszkania, na 1-m piętrze, od frontu, lub porządnego dziedzińca, złożonego z 6-u pokoiów, kuchni, pokoju dla sług, przedpokoju i z wszelkimi wygodami. W tymże domu potrzebne są 3 pokoje, z przedpokojem i kuchnią. Reflektanci zechcą podać adresy z planikiem i ceną do kantoru Kur. Warsz. pod literami B. A. L. 6638

**5, 3, 2 pokoje do wynajęcia od 8 Lipca.** Zielna 26-32. 6623

**Do wynajęcia od 1 Lipca r. b. 6 i 5 po-** koiów, z balkonem, od frontu, na 1-m piętrze; 7 i 5 lub 12 pokoiów na 2-m piętrze, 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, z wszelkimi wygodami; sklepy z mieszkaniem lub bez. Ulica Hoża № 5, wiad. u rządy w tymże domu. 6636

**Letnie mieszkanie jest do wynajęcia, dom** osobny o 4 pokojach i kuchni, wśród dużego ogrodu, o trzy wiorsty za rogatką Mokotowska, w miejscowości zwanej Szopy Niemieckie, wejście od szosy. 6640

**Letnie mieszkanie położone przy parku** Otwockim, a złożone: z 4-ch pokoiów i kuchni—z 2-ch pokoiów i kuchni i jednego oddzielnego pokoju do wynajęcia w każdym czasie. Wiadomość u zarządzającego dobrami Otwock, drogą żelazną Nadwiślańska.

**Pokój kawalerski do wynajęcia zaraz z** meblami lub bez. Ciepła 9, m. 21. 6642

**Apartmenta z 7-miu na parterze, z 8-u** na 1-m p. i 3-m p., oraz mniejsze lokale do wynajęcia od Lipca. Smolna 25, drugi od Nowego-Swiatu. 6663

**Pokój umeblowany do najęcia.** Żurawia 31, mieszkania 5. 6416

**Do wynajęcia pokój z meblami lub bez,** w każdym czasie. Prózna 9, m. 5. 6610

**Pokój do wynajęcia.** Ul. Nowy-Swiat № 2, mieszkania 4. 6639

**Dwa pokoiki na dole, umeblowane.** Krakowskie-Przedmieście 7, m. 28. 6621

**Dwa pokoje, oddzielne wejście z przedp-** okoju, każdego czasu są do odnájęcia. Ul. Nowy-Swiat 21, mieszkania 28. 6627

**Willa na lato! Dom oddzielny w pośrodku** obszernego owocowego ogrodu ogrodzonego sztachetami, o 4 czystych, suchych i dużych pokojach, z umeblowaniem, werendą, ganek, kuchnia i piwnica. Cena rs. 300. Od rogatki Moskiewskich (Grochów) 1 1/2 wior. po szosie. Artykuły żywności i wszelką prowizja na miejscu w Grochowie, tamże i apteka. Kapiel blisko, telefon z miastem. Życzący sobie, może otrzymać do swego rozporządzenia krowę i konia z bryczką dla podjazdu do tramwaju na Pradze. Bliższa szczegóły: Krucza № 5, mieszkania 4, od 5 do 6 po południu codziennie. 6613

### Boniesienia rozmaite.

**Fabryka kufków, waliz, toreb do podróży.** „Breymer“, Królewska róg Krakowskiego-Przedm., przyjmuje wszelkie reperacje.

**Szparagi codziennie świeże sprzedają się** przy ulicy Senatorskiej 10, m. 3. 6439

**Kamizolki sznyczkowe pierze pralnia, ul.** Dzielna № 2, róg Dzikiej. 6575

**Szkatułki samogrające, z najnowszym re-** pertuarem muzyków polskich, poleca M. Pozzi zegarmistrz. Nowy-Swiat № 31, róg Chmielnej. Ceny niskie. Reperacje szkatułek przyjmuje się. 858

**Wyklejam 10 kop. od rolki, czysto i por-** ządnie, maluje okna na olejno i lakiem, wo, przyjmuje wszelkie roboty malarskie Aleksandra 23, mieszcz. 8. 6316

**Zegarki Genewskie, otrzymał znaczny trans-** port M. Pozzi zegarmistrz. Nowy-Swiat № 31, róg Chmielnej. Ceny niskie. 857

**Zamówienia na dostawy nafty do mio-** szkań w naczyniach: 1, 2, 3-garncowych, jakież i w większych ilościach przyjmuję w składach S. Kędzierskiego: ul. Świętokrzyska № 19, Nowy-Swiat № 40. Za dobrotę nafty i rzetelność miary poręczam—S. Kędzierski. 3395

**Pracownia krawatów „Louise“ wyczuła w** przeciągu 3 tygodni robienia wszelkich fasonów krawatów. Orla № 10 nowy. 879

**Szparagi i inne nowalje ktoby chciał sta-** nie dostarczać, raczy się zgłosić do składu produktów wiejskich. Marszałkowska 119.

**Obiady smienne po kop. 20 i 30, kolacje** mięsne z herbatą po kop. 15. Nowy-Swiat № 28/30 domu, mieszcz. 27, 1-e piętro w oficynie. 6475

**Dla chorych mleko prosto od krowy, co-** dziennie od godziny 7-jej rano. W ogrodzie, Wilcza № 61. 6420

**Potrzeba ucznia do rzeźbiarza, tamże** przyjmują się kościelne roboty. Ul. Ogrodowa № 27. 6425

**Kop. 30 za ubranie kapelusza.** Aleksandra № 6, mieszkania 14. 6428

**Fortepian dobry do wynajęcia.** — Ulica Bracka 25. 6644

**Tanio! Przyjmuje wszelką krawiecczynę** damska. Wilcza № 6, mieszkania 8. 6486

**Pracownia sukien i okryć damskich A.** Sagańskiej, zostaje przeniesiona z ulicy Chmielnej na Nowy-Swiat № 48 nowy. 6607

**Akuszerka przyjmuje osoby spodziewają-** ce się słabości i na kuracje. Ogrodowa 30.

**Akuszerki pokój oddzielny.** Królewska № 49. 6254

**Mamka ze świeżym pokarmem jest przy** ulicy Ciepłej № 1, wiadomość u stróża.

**Mogę przyjąć dziecię do piersi.** Ul. Pił- gina 33, mieszkania 48. 839

**Kwity lombardowe kupuję, na dogodnych** warunkach. Solna 10, mieszcz. 10. 6481

**5 rs. nagrody za oddanie koleczyka zgu-** bionego w dniu 27 Kwietnia, do właściciela domu, ulica Szczygła № 6-8. 6286

**W niedzielę 25 Kwietnia zgubiono lub** skradziono pugilares, w którym było rs. 6, weksel na rs. 500 i kartka na 260 i dopisa- ne 70. Łaskawy znalazca zechce pieniądze zatrzymać dla siebie, a rewersy odesłać na Leopoldynę № 7, do sklepiku. 6641

**Zgubiono bransoletkę złotą z turkusika-** mi. Łaskawy znalazca zechce takową, ja- ko stanowiącą pamiątkę, oddać za wynagrodzeniem: Leszno № 25, mieszcz. 1. 6624

**Zginęta bransoletka z kajdanek, z okrą-** głym medaljonem na fotografii, matt złoty. M. Morgenstern. Nalewki 24. Nagro- dy rs. 10. 6450

**Pies pincher, siwy, ogolony po szyję, przy-** błąkał się dnia 28 Kwietnia r. b. Znajduje się u postarńca, № 21, cukiernia Kłote- na, za zwrotem kosztów można odebrać.

**Przybłąkał się pies mops, maści jasnej,** z czarną mordką. Plac Zamkowy № 91, mieszkania 5. Zwrot żywności i kosza ogłoszenia. 6634